
1 

 

   Základní škola Hýskov, okres Beroun 

 

Výroční zpráva o činnosti školy. 

2022/2023 
 

 

(podle Zákona č. 561/ 2004 Sb. §10 odst. 3, podle vyhlášky č. 15 / 2005 Sb. § 7 odst.1) 

 

Č.j. 14/2023

 

 

                                     

 

 

 



2 

 

a) Základní údaje o škole - název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, 

údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě. 

 

Základní údaje o škole, název, sídlo:  

Základní škola Hýskov, okres Beroun 

Školní 112, Hýskov 267 06   

IČ 70980349 

 

Adresa pro dálkový přístup: e-mail: zshyskov@seznam.cz 

web: zshyskov.cz 

ID: x6stdne 

Zřizovatel:              Obec Hýskov 

Na Břasích 206 

267 06 Hýskov 

IČO: 233307 

Tel: 311 635 179 

 

Charakteristika školy:   Málotřídní škola s pěti třídami 1. - 5. ročníku  

a čtyřmi odděleními ŠD. 

Výhodou školy je klidné prostředí ve středu obce, školní dvorek 

a školní zahrádka, kde probíhá výuka TV, VPV, PRV, školní 

akce, činnost ŠD či dopolední relaxace žáků během velké 

přestávky. 

Třídy jsou vybaveny moderní technikou (PC a ITA v každé 

učebně), žákům je k dispozici množství didaktických pomůcek, 

v učebnách jsou koberce, které jsou využívány při výuce či 

k relaxaci během přestávek.  

Škola se již řadu let zapojuje do různých projektů: KÚ, OP VVV, 

organizuje vlastní projekty či projekty v rámci několikaleté 

spolupráce čtyř málotřídních škol. 

Žáci jsou zapojováni do sportovních, vědomostních (MO, 

Pythagoriáda) i uměleckých soutěží a srovnávacích testů (SCIO, 

Kalibro, Ma Klokan).  

mailto:zshyskov@seznam.cz


3 

 

V odpoledních hodinách je žákům k dispozici několik zájmových 

kroužků. V budově působí SZUŠ a DDM. Všechny tyto školní        

i mimoškolní aktivity jsou účinnou prevencí proti šikaně a jiným 

nevhodným jevům. 

Vyučování: 

začátek:   v 8:00 hod. 

konec:    v 11:40 hod. čtvrtá vyučovací hodina 

    ve 12:35 hod. pátá vyučovací hodina 

přestávky:   10 min., po 2. vyuč. hod. 20 min. přestávka 

     

Školní družina:   tři oddělení  

Provoz ŠD:   Po – Čt od 11:40 hod. do 16:30 hod.,  

                                               Pá do 16:00 hod., ranní ŠD 6:45 - 7:40 hod. 

 

Celkový počet žáků na ZŠ k 30. 9. 2022:  123 žáků (kapacita 150 žáků)  

Počet zapsaných žáků k pravidelné docházce v ŠD k 31. 10. 2022: 72 účastníků 

(kapacita 100 účastníků) 

  

Školská rada: 

ŠR zahájila svoji činnost v roce 2005, schválený počet členů je šest. ŠR pracovala ve složení: 

dvě zástupkyně za ZŠ (J. Piskáčková, I. Kohoutová), dva zástupci z řad rodičů (J. Hubert,  

P. Šimonová – vedla pokladnu fondu rodičů), dva zástupci Obce Hýskov (T. Králová, V. Šícha). 

Jednání ŠR: 22. 9. 2022, 23. 2. 2023, 21. 6. 2023. Zápisy ze ŠR jsou zveřejněny na webu školy. 

ŠR projednávala personální změny, schvalovala dokumenty školy, výroční zprávu školy, 

příspěvek rodičů do fondu, projednávala návrhy rozpočtů.   

V měsíci září 2023 proběhnou volby do školské rady na volební období 2023 – 2026. Nově 

jmenovaná školská rada bude zasedat 5. 10. 2023 v ZŠ Hýskov. 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku. 

Obor vzdělávání:    79-01- C Základní škola 

1.- 5. roč., výuka podle ŠVP: ŠKOLA PRO DĚTI,  

                                                                               ŠKOLA PRO RADOST   



4 

 

Školní družina – místo poskytovaného vzdělávání Hýskov, 

        Školní 112 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Vedení školy:  

 

Mgr. Lenka Štětková  ředitelka školy 

    vzdělání: PF České Budějovice 

    605 291 228 

    zshyskov@seznam.cz 

 

Mgr. Jarmila Piskáčková zástupkyně ředitelky školy  

    vzdělání: PF UK Praha  

            605 291 129 

 piskackova@zshyskov.cz 

Zaměstnanci školy:  

 

Mgr. Iveta Kohoutová třídní učitelka v 1. ročníku, počet dětí 28 

    vzdělání: ZČU Plzeň 

 

Mgr. Renata Kučerová třídní učitelka v 2. ročníku, počet dětí 21 

    vzdělání: JČU PF České Budějovice, PF Plzeň 

          

Dana Jonášová, DiS  třídní učitelka v 3. ročníku, počet dětí 27 

vzdělání: VOŠ Svatý Jan pod Skalou 

 

Mgr. Klára Balášová, DiS. třídní učitelka v 4. ročníku, počet dětí 26 

    vzdělání: JČU PF České Budějovice, 

         PF Plzeň 

     

Lenka Šocová   třídní učitelka v 5. ročníku, počet dětí 21 

    vzdělání: SOŠ Cyrila Boudy, Kladno 

mailto:zshyskov@seznam.cz
mailto:piskackova@zshyskov.cz


5 

 

Mgr. Martina Bednářová asistentka pedagoga, učitelka AJ 

    vzdělání: ZČU Plzeň 

   

Bc. Nikola Sonnewendová učitelka TV 

    vzdělání: Studující VŠZ Praha 

 

Ondřej Štětka   učitel TV 

    vzdělání: Studující FTVS Praha 

 

Ivona Sonnewendová  vychovatelka, asistentka pedagoga 

    vzdělání: SPgŠ Praha, SOŠ Praha 

 

Valerie Heregová  vychovatelka, asistentka pedagoga 

    vzdělání: Integrovaná střední škola stavební, SPgŠ Beroun 

     

Marie Kamešová  vychovatelka, asistentka pedagoga, administrativní pracovnice 

    vzdělání: OA Praha, kurz vychovatelství VŠ Palestra Praha 

    

Tereza Kamešová  vychovatelka, asistentka pedagoga, učitelka AJ  

    vzdělání: SPgŠ Beroun 

     

Tereza Zderadičková  asistentka pedagoga 

    vzdělání: OA Beroun, studium pedagog. pro AP, studující SPgŠ                                    

 

Petra Novotná   uklízečka, školnice  

Radomila Stejskalová  uklízečka      

Alice Hošková  administrativní pracovnice (matrika školy, Bakaláři) 

Iva Hřebíčková  externí účetní  

Kateřina Plachá  externí mzdová účetní 

Marcel Ungr   externí správce sítě 

Andrea Abrahámová  externí správce webu školy 

 



6 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy. 

 

Zápis k povinné školní docházce 

Termín:              13. dubna 2023, náhradní termín 24. dubna 2023 

Přijato:                          34 dětí  

Odklad:                                                4 děti 

V měsíci červnu bylo ředitelce školy dvěma zákonnými zástupci oznámeno, že žáci nastoupí 

do jiné ZŠ (v jednom případě z důvodu stěhování, v jednom případě volba soukromé ZŠ).  

Koncem června byla jedním ZZ podána žádost o přijetí k plnění povinné školní docházky v ZŠ 

Hýskov z důvodu přistěhování. Dne 4. září (v den nástupu do školy) bylo jedním ZZ žákyně 

oznámeno, že se z vážných osobních důvodů rozhodli pro nástup do ZŠ v Praze.  

  

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo 4. září 2023 do 1. ročníku 32 žáků do dvou 1. tříd.

                                                              

e) Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

 

Naplňování cílů ŠVP, klíčových kompetencí, závazných očekávaných výstupů se v průběhu 

školního roku dařilo. Učební plán byl splněn ve všech ročnících, v souladu byla výuka 

s obecnými cíli a zásadami vzdělávání.  Při výuce byl kladen důraz na respektování 

individuálních potřeb žáků, obzvláště pak na základě doporučení PPP či SPC.  

Vedení školy využívá poznatky nejen z hospitací a výstupů z vlastní přímé pedagogické 

činnosti, ale také z porad a konzultací s vyučujícími a dále z výsledků srovnávacích testů              

a soutěží. Sleduje návaznost probíraného učiva na předcházející témata a klade důraz na 

podporu kvalitních výsledků vzdělávání žáků. 

Pracovní klima ve všech třídách je přátelské, vzdělávání je realizováno prostřednictvím 

frontálních nebo individuálních činností. Často bývají zařazovány práce ve skupinách, kdy je 

kladen důraz na vzájemnou spolupráci a respekt vůči odlišným názorům. Díky zapojení do 

Šablon III byla využívána tandemová výuka, kdy za pomoci druhého vyučujícího mohly být 

častěji realizovány činnosti ve skupinách, badatelské činnosti či individuální pomoc a podpora 

žákům s podpůrnými opatřeními nebo plněny náročnější úkoly se žáky více nadanými. 

V hodinách bývá funkčně zařazována práce žáků s informačními a komunikačními 



7 

 

technologiemi – každá třída je vybavena interaktivní tabulí, notebooky nebo PC. Výuku 

podporuje dostatek didaktických   a názorných pomůcek. 

Pedagogové poskytují žákům pro řešení zadané práce dostatek času, průběžně sledují                      

a zaznamenávají individuální rozvoj žáků, jejich pokroky v učení a tyto zjištěné poznatky 

vyhodnocují pravidelně 4 x ročně na pedagogických radách. Hodnocení směrem k žákům 

provádí průběžně – slovně, písemně do žákovských knížek.  

Individuální hodnocení má zvláštní význam i pro sebehodnocení žáků, která žáci provádí 

v průběhu hodin, ale i písemně do žákovských knížek či notýsků. Se žáky o pokrocích či 

neúspěších pedagogové vhodným způsobem hovoří během výuky nebo na třídnických 

hodinách. V případě výkyvů v prospěchu žáků a na základě zjištěných skutečností uplatňují 

účinná opatření, zjištění konzultují se zákonnými zástupci i mimo termíny konzultací. 

Ředitelka školy stanovila cíle rozvoje školy v koncepčních dokumentech. Mimo jiné jsou 

zaměřeny na zkvalitňování vzdělávání v základní škole i ve školní družině, na vytváření 

příznivého sociálního prostředí. 

           

        



8 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání. 

 

Údaje o žácích v jednotlivých třídách k 30. 6. 2023: 

 

ročník        počet žáků       

                                           prospěl/la                 průměr 

         celkem             chlapci           dívky        s vyznamenáním              třídy 

                                                                                             

1.              27                  14                      13                             27                            1.00        

 

2.           21                 8                 13                         21                          1.0 

 

3.              27               13              14                        24                           1.102 

 

4.            25                8                 17                         19                           1.197 

 

5.            21     9  12       14                        1.312   

 

 

Žáci 5. ročníku 

Ve školním roce 2022 - 23 ukončilo docházku na ZŠ Hýskov 21 žáků. 

Na ZŠ Preislerova Beroun bylo přijato 13 žáků, na Wagnerovu základní školu Beroun byli 

přijati 4 žáci, 2 žáci budou navštěvovat Jungmannovu základní školu Beroun a 2 žáci prošli 

úspěšně přijímacími zkouškami a byli přijati na Gymnázium Beroun.    

Žáci 5. ročníku se zúčastnili několika soutěží: Matematické olympiády, Národního testování 

SCIO, Logické olympiády, Matematického klokana, turnaje malotřídních škol ve vybíjené,  

Mc Donald‘s Cup, Hokejbal, Dopravní soutěže mladých cyklistů, výtvarné a literární soutěže 

Požární ochrana očima dětí. Ve všech soutěžích dosáhli výborných výsledků.  

   

  



9 

 

 

Školní rok 

Údaje vždy k 30.9.  Počet žáků  z toho dívek 

2003-2004  62  25 

2004-2005  69  34 

2005-2006  63  34 

2006-2007  68  34 

2007-2008  64  32 

2008-2009  75  36 

2009-2010  81  37 

2010-2011  90  34 

2011-2012  92  40 

2012-2013  97  47 

2013-2014  97  50 

2014-2015  99  46 

2015-2016  101  52 

2016-2017  112  55 

2017-2018  121  75 

2018-2019  123  65 

2019-2020  132  69 

2020-2021  136  74 

2021-2022  129  76 

2022-2023  123  69 

     

 



10 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikovém chování a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Hodnocení preventivního programu 2022/2023  

V tomto školním roce byly stanoveny tyto cíle: 

Celoroční cíl je zaměřen na posilování motivace žáků a pozitivního přístupu k učení, umět se 

ohodnotit, přijmout hodnocení. Zaměřit se na poznání svých předností. Podporovat radostné 

prožitky. Aktivní přístup i ze strany žáka – Co pro to mohu udělat já? 

Dlouhodobý cíl pro žáky: Vést žáky k samostatnosti a zodpovědnosti za své chování a za své 

zdraví. Výchova a vzdělání žáků ke zdravému životnímu stylu  

Pro učitele: Vzdělávání učitelů v oblasti primární prevence. Podpora vedených třídnických 

hodin (proškolení pedagogů v dovednostech, jak je vést a současně podpora práce s dětmi při 

třídnických hodinách v průběhu celého školního roku). 

Zvládnutí náročné organizace v souvislosti se školní jídelnou a tělocvičnou, které jsou téměř    

1 km od školy, cesta vede při hlavní silnici. Důraz na bezpečnost žáků i zaměstnanců školy.   

Krátkodobý cíl pro žáky: Respektování a dodržování společně vytvořených třídních pravidel, 

umět vyřešit drobné krizové situace, zvládnutí nové organizace v souvislosti s novou školní 

jídelnou a tělocvičnou, důraz na bezpečnost.   

Pro učitele: Práce s třídou, třídními pravidly, podpora komunikace mezi žáky a klidné tvůrčí 

atmosféry ve třídě. Práce s nově příchozími žáky – zapojení do kolektivu třídy, navázání 

spolupráce s jejich zákonnými zástupci a práce se žáky vyžadujícími specifickou pozornost 

(žáci s poruchami chování, učení, apod.) 

Tyto cíle byly vybrány v návaznosti na předchozí preventivní program a byly konzultovány 

s ostatními pedagogy. 

Během školního roku byly zařazovány třídnické hodiny, projektové dny zaměřené na udržování 

pozitivních vztahů v třídním kolektivu a posilování sociálních vztahů. Na jejich realizaci se 

podíleli školní metodik prevence, ředitelka školy, třídní učitelky, ale i odborní lektoři. 

V 1. ročníku – se sešlo 28 nových školáků. Většina se již znala z hýskovské mateřské školy        

a byla již na začátku roku dobrá parta. Několik dětí bylo i z jiných školek, a tak bylo potřeba 

zařadit na začátku roku seznamovací aktivity a hry. Většina dětí chodila i do školní družiny         

a užila si i spoustu her v odpoledním čase. Kromě drobných konfliktů fungovaly velmi dobře.      



11 

 

Ve 2. ročníku – přibyla nová žákyně s OMJ (z Ukrajiny). TU v průběhu celého roku 

individuálně pracovala se žákyní. Ta využívala individuální doučování. Kolektiv dívku velmi 

dobře přijal a děti jí společně s paní učitelkou pomohly zvládnout jazykovou bariéru                         

i aklimatizaci na nové prostředí. 

Ve 3. ročníku jsme řešili chování mezi chlapci, také jsme realizovali třídnické hodiny                     

i preventivní den. 

Ve 4. ročníku – jsme řešili chování některých chlapců, zejména při volnějších aktivitách  

a během přestávek. Ve 2. pololetí nastal problém se školní docházkou u jedné žákyně, u které 

se projevily úzkosti. A ani spolupráce s psychologem tuto situaci nevyřešila. Přistoupili jsme 

na individuální studijní program, kdy žákyně plnila doma zadané úkoly a chodila do školy na 

konzultace a přezkoušení.                                                                                                                                                                                     

V 5. ročníku – žáci měli novou třídní paní učitelku, ale bez problémů zvládli změnu. Během 

školního roku měli několik společných akcí (výletů, tvoření, zpívání) společně s novými 

prvňáky a stali se tak jejich patrony a staršími kamarády-ochránci. Jeden chlapec měl ve 2. 

pololetí časté pondělní absence. Situace byla řešena se ZZ. Měli jsme několik dalších jednání 

se ZZ dvou žáků. U jednoho ZZ bylo řešeno více problémových situací opakovaně během celé 

pětileté školní docházky (řešeno také s OSPODem, vedením školy, ŠMP a VP).  

Pedagogičtí pracovníci se snaží předcházet všem projevům šikany. Při náznacích šikany či 

jejích projevů je neprodleně řeší. Všichni učitelé jsou si vědomi své odpovědnosti za žáky. 

Škola vytváří bezpečné prostředí pro všechny žáky: 

- podporuje solidaritu a toleranci 

-  podporuje vědomí sounáležitosti 

-  posiluje a vytváří podmínky pro zapojení všech žáků do aktivit třídy a školy 

-  uplatňuje spolupráci mezi dětmi a rozvíjí jejich vzájemný respekt 

-  rozvíjí jednání v souladu s právními normami a s důrazem na právní odpovědnost 

jedince 

Ředitelka školy v rámci DVPP umožňuje proškolení pedagogických pracovníků a zajišťuje 

dostatečnou informovanost učitelů k dané tématice. Zajišťuje dostatečný dohled nad žáky při 

všech školních či mimoškolních činnostech. Dbá, aby učitelé nepodceňovali jakýkoliv projev 

šikany. 

 

 



12 

 

1) Spolupráce s MŠ a obcí: 

V letošním školním roce po dvouleté odmlce (kvůli pandemii onemocnění Covid-19) proběhlo 

vánoční vystoupení na hýskovské návsi. A také si malí školáci připravili pro hýskovské seniory 

a zaměstnance SOU Hlinky krátké kulturní vystoupení, se kterým vystoupili v kulturním domě 

U Bóny.  

Několikrát během školního roku vybraní žáci z 1. a 2. třídy recitovali a zpívali maminkám na 

vítání občánků v domě Františka Nepila. 

Dvakrát navštívili naši školu předškolní děti z MŠ. Předškoláci si vyzkoušeli sezení v lavicích, 

prohlédli si první třídu a bezchybně poznávali barvy, čísla i některá písmenka. Školáci si 

zavzpomínali s paní učitelkami na školku a pochlubili se, co už všechno umí.  

V dubnu proběhl ve škole zápis budoucích prvňáků. 

V rámci projektu Česko čte dětem byli vybraní žáci číst našim mladším kamarádům z MŠ. 

V červnu se budoucí třídní uč. s kolegyní zúčastnily besídky předškoláků v KD Hýskov. 

 

2) Soutěže a akce: viz výroční zpráva školy 

 

3) Kroužky ve škole:  

V letošním školním roce probíhala výuka ZUŠ dr. Tauberové – hra na hudební nástroje a zpěv,  

kroužek keramiky. Pro 1.- 2. třídu kroužek Aj s rodilým mluvčím a pro žáky z 3. – 5. ročníku 

kroužek anglické konverzace. Nově pracoval i výtvarný kroužek. 

      Šablony III probíhaly v odpoledních hodinách, vedly je vyučující: Kroužek deskových                                      

      her a zábavné logiky, Čtenářský klub, Doučování. Dne 19.1.2023 byl uskutečněn 

      dvouhodinový webinář pro rodiče žáků 1. třídy s psycholožkou M. Lívancovou. 

 

4) Projektový den  

5. 10. Den úsměvů – 1. - 5. ročník                                                                                                                                            

Preventivní den v jednotlivých třídách připravený ŠMP a realizovaný TU 

Téma: Já a moje třída  

Ve všech třídách proběhly preventivní programy zaměřené na klima třídy, vzájemnou 

spolupráci a vzájemné poznávání se. Cílem bylo posílit vzájemnou důvěru a porozumění mezi 

žáky třídy a učit se jeden druhého lépe poznat. 

Děti zařazení her a rozmanitých aktivit uvítaly – byly takovým zpestřením výuky. Některé 

aktivity byly zařazeny i v prvním týdnu nového kalendářního roku. Všichni se aktivně zapojili, 



13 

 

snažili se spolupracovat, zároveň se i pobavili a vzájemně se lépe poznali. Pozitivní ohlasy byly 

ze všech tříd. 

 

5) Činnosti pro děti a s dětmi: 

Květen 2023 V letošním školním roce jsme využili nabídku profesionálního spolku 

Divadelta. Vybrali jsme si pro 4. a 5. třídu téma „Připojená“ o nástrahách internetu ze všech 

úhlů pohledu.  A pro 2. a 3. třídu interaktivní představení „Trest“ – zaměřené na témata: jednání 

v afektu, oplácení, pomsta. Interaktivní představení děti zaujalo a vtáhlo do děje – děti se 

aktivně zapojovaly, a tak i mohly prožít různé životní situace „na vlastní kůži“. 

9. 6. Beseda o Ghaně s Davidem Duroněm  (žáci přispěli na zavedení elektřiny v elminské 

škole) – 1., 2., 4. 5. ročník 

Červen 2023 Pasování čtenářů – 1. ročník 

Třídní besídka pro rodiče ve 3. třídě 

Slavnostní rozloučení se žáky posledního 5. ročníku ZŠ Hýskov. 

 

6)  DVPP v této oblasti:  

15. 10. 2022 Konference Učitel IN - Plzeň (8 hod) - Mgr. Iveta Kohoutová, Lenka 

Šocová 

15. 11. 2022 Kazuistický seminář pro oblast rizik. chování ve škole – Praha (6 hod) - 

Mgr. Iveta Kohoutová 

12. 1. 2023 Začínáme učit s dokumentárním filmem pro TU – Praha (8 hod) - Mgr. 

Iveta Kohoutová, Lenka Šocová 

24. 1. 2023 MAP – lektor Mgr. M. Dubec – Zvládání manipulací, včetně 

automanipulací (6 hod) - Mgr. Renata Kučerová, Dana Jonášová, DiS. 

31. 8. 2023 Setkání učitelů s psycholožkou Mgr. T. Špinarovou (2 hod) – celý 

pedagogický sbor 

 

V Hýskově 22. 9. 2023    Zapsala Mgr. Iveta Kohoutová, ŠMP 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

Ve školním roce 2022/2023 měli na základě doporučení pedagogicko - psychologické poradny 

4 žáci různý stupeň podpůrných opatření. Pod vedením asistenta pedagoga pracovali 4 žáci  

a 2 žáci docházeli na předmět speciálně pedagogické péče. 



14 

 

Podpora poskytovaná žákům se SVP formou doporučených a využívaných podpůrných 

opatření je dle učebních výsledků převážně účinná. Škola cíleně intervenuje v případech, když 

žák potřebuje podporu ve školní práci. Pedagogičtí pracovníci respektují individuální pracovní 

tempo těchto žáků, při plnění zadaných úkolů jim poskytují vhodnou podporu. Školní úspěchy 

či neúspěchy konzultují v případě potřeby se ZZ nad rámec třídních konzultací. 

Do 2. ročníku nastoupila žákyně s OMJ. Velice dobře se ve třídě aklimatizovala, spolužáci ji 

velmi srdečně přijali a byli jí ve všem nápomocni. Třídní učitelka s ní individuálně pracovala, 

žákyně docházela na doučování.   

I v tomto školním roce probíhalo ve škole v odpoledních hodinách doučování potřebných žáků 

z programu MŠMT, které bylo zaměřeno na M, Čj a Aj. Doučování, které vedly pedagogické 

pracovnice školy, využili žáci 1. – 5. ročníku. U většiny doučovaných žáků bylo následně 

zaznamenáno lepší porozumění probíhaného učiva a zlepšení práce v hodinách.  

 

HODNOCENÍ EVVO 2022/2023 

 
Environmentální výchova spojená s výchovou ke zdraví jsou na naší škole začleněny do všech 

vzdělávacích oblastí. Na jejich realizaci se podílejí všichni vyučující. Výuku doplňují další 

programy pro žáky, exkurze, výstavy, přednášky, besedy, soutěže, výukové programy, 

projektové dny, vycházky. Žáci poznávají přírodu, prostředí a život lidí rozmanitými činnostmi. 

Seznamují se se základy zdravého životního stylu a mezilidskými vztahy. Vyučující vhodně 

zařazují aktivity podle ročního období, svátků či významných dnů, sledují se žáky změny  

v přírodě a v životě lidí.  

 

Plnění krátkodobého plánu 

A) Péče o životní prostředí 

Akce Den stromů tradičně rozvíjela u žáků znalosti stromů, jejich listů i plodů. V okolí školy 

byly rozmístěny jednotlivé ukázky se známými i méně známými dřevinami. Žáci je poznávali 

a s těmi neznámými se seznamovali. Družina se pak k oslavě tohoto dne přidala i úklidem 

spadaného listí a úpravou pomníčku padlým. 

Zvýšit povědomí a zájem o pomoc zvířátkům v zimě měla za úkol výtvarná soutěž na téma 

„Pomáháme zvířátkům v zimě“. Domácí práce byly dobrovolné. Žáci si mohli vybrat, jestli 

obrázek nakreslí, namalují, nebo se nechají vyfotit, jak zvířátkům pomáhají. Mohli také vytvořit 

3D model z různých materiálů. Práce byly rozděleny do dvou kategorií. V 1. kategorii, 1. – 3. 

ročník, se zúčastnilo 32 žáků. 2. kategorii, 4. – 5. ročník, reprezentovaly pouze 2 práce. V rámci 

motivace si všechny třídy připomněly, proč a jak bychom měli zvířátkům v zimě pomáhat. Ze 



15 

 

všech prací byla vytvořena výstavka a všichni se zapojili do hlasování a společně vybrali 

nejlepší práce, které byly odměněny drobnou cenou a diplomem. 

Den Země naše škola oslavila 20. 4. Pátá třída tradičně připravila pro ostatní žáky několik 

tematických stanovišť, kde plnili pestré úkoly. Za zvládnutí všech úkolů na ně čekala drobná 

odměna. Součástí tohoto dne byl úklid různých částí Hýskova. Touto akcí se naše škola připojila 

k celostátní akci „Ukliďme Česko“. Žáci se zápalem nasbírali několik pytlů odpadků.  

Jarním projektem se stala soutěž „Mladý přírodovědec“. Každý měsíc byl pro zájemce 

připraven poznávací kvíz zaměřený na znalosti přírody a zároveň kreativní úkol (podoby vody, 

výroba hračky z recyklovatelného odpadku, výrobek z přírodnin). Zapojila se hlavně 2. a 3. 

třída. Vznikly nádherné práce a jejich autoři byli průběžně oceňováni. V červnu pak proběhlo 

celoškolní ocenění nejúspěšnějších žáků.  

V průběhu školního roku byly plněny úkoly z projektu Recyklohraní. Žáci vytvářeli práce na 

téma „Vzkaz v lahvi“ pro budoucí generace, „Mokřady“, získávali nové informace na besedách 

o třídění odpadu, sbírali baterie a staré mobily (celkem vybráno 58 starých mobilů a 345 kg 

baterií). Snažili se vymýšlet úsporná opatření vzhledem ke spotřebě elektrické energie, vody  

a papírových utěrek. Zavítal k nám i Tonda Obal na cestách se svým programem. Žáci jsou 

vedeni k ohleduplnosti ke svému prostředí, jeho vnímání a ochraně. Navštívili několikrát 

naučné programy v Křivoklátě, některé třídy se vydaly po stopách vzniku údolí kolem 

Berounky, jiné třídy poznávaly Prahu, další se seznamovaly s různými zvířaty na farmě U Dvou 

pštrosů. K výuce je využíván kromě školy a jeho okolí i naučný park v Hýskově. 

 

B) Výchova ke zdraví 

I letos proběhla osvědčená akce Den úsměvů, kdy si žáci připravovali veselé scénky pro ostatní 

a výstavu bláznivých zvířat, která ještě svět neviděl. 

Pravidla silničního provozu si upevnili a v praxi vyzkoušeli mladší žáci (1. – 3. ročník) hned 

12. září. 4. a 5. třída absolvovala teoretickou i praktickou část dopravní výchovy pod vedením 

paní Kvasničkové. Výuku žáci završili získáním průkazu mladého cyklisty a v dopravní 

soutěži, ve které získali 8. místo. 

V rámci projektu Ovoce a mléko do škol proběhly dvě větší ochutnávky. Děti pomocí čichu, 

zraku i chuti hodnotily několik druhů jablek, která nám dodala firma Brázda a spol. V lednu 

pak proběhla ochutnávka mléčných produktů, kdy děti mezi sebou porovnávaly jogurty, 

tvarohy a skyry. Po obohacení marmeládou, ovocem nebo křupinkami si vytvořily vlastní 

svačinky. Po celý rok nám tato firma pravidelně dodává různé druhy ovoce a zeleniny  

a krabičkové mléčko. 



16 

 

Ani v tomto školním roce nemohla chybět akce „Zdravé zoubky“. Žáci 1. a 2. ročníku byli 

poučeni o technice a významu správného čištění zubů a získali i drobnou odměnu v podobě 

pasty na zuby. 

Plavecké dovednosti si 2. a 3. třída každoročně zlepšuje v Laguně Beroun. Plavecký výcvik 

probíhal od listopadu do února. Všichni zúčastnění udělali nemalé pokroky. 

V březnu se žáci všech ročníků naučili několik country tanců v nové tělocvičně. Všichni i přes 

počáteční obavy tance zvládli a moc si výuku užili. Některé třídy nové dovednosti využily i při 

nácviku besídky. 

Na poli sportovním naše škola zabojovala ve vybíjené, fotbale i v hokejbalu. Ve vybíjené žáci 

4. a 5. ročníku získali 2. místo. V hokejbalu opět vybraní reprezentanti z 4. a 5. třídy vybojovali 

3. místo. Nejvíc ocenění se podařilo získat ve fotbale. V MC Donald´s Cupu postoupili až do 

celorepublikového kola, kde uhráli krásné 4. místo. V závěru roku pak ještě zabojovali v soutěži 

Český lev Beroun hráči 1. a 3. ročníku a skončili na 5. – 6. místě. 

 

Plnění dlouhodobého plánu 

A) Péče o životní prostředí 

- celostátní projekty - Recyklohraní, Tonda Obal na cestách, Ukliďme Česko 

- školní projekty – Mladý přírodovědec 

- návštěvy ekologických center, účast v soutěžích, péče o okolí školy, snižování 

spotřeby a třídění odpadů 

B) Výchova ke zdraví 

- celostátní projekty – fond Sidus, Život dětem, Boj proti rakovině, Ovoce a mléko do 

škol 

 

Převážná většina plánovaných aktivit, jak dlouhodobých tak krátkodobých, byla splněna. Plán 

byl operativně během roku aktualizován. Žáci i pedagogové se v převážné většině aktivně 

zapojovali. 

 

V Hýskově 30. srpna 2023  Mgr. Renata Kučerová    Dana Jonášová, DiS. 

      Koordinátor EVVO  členka týmu EVVO 

  

 

 



17 

 

Projekt Celé Česko čte dětem  

Naše škola se v tomto školním roce opět zapojila do celorepublikového projektu. Žákům hodiny 

českého jazyka zpestřili svým čtením: známý a oblíbený herec se zvučným hlasem Tomáš 

Hanák, dcera F. Nepila paní Mevaldová, která promítla žákům i fotografie ze svého dětství, 

paní místostarostka Šimonová, paní ředitelka Štětková, herečka a zpěvačka M. Falvey Sovová. 

Manžel poslední jmenované, rodilý Američan, četl žákům 4. a 5. ročníku knihy v angličtině. Za 

hercem Ondřejem Kavanem jsme vyrazili procházkou v září na Zdejcinu. Ten nám přečetl 

úryvky z knih Františka Nepila.  

Na konci školního roku četli dětem v místní mateřské škole jako už tradičně naši nejstarší – 

žáci 5. ročníku. Děti ze Čtenářského klubu přečetly krátké úryvky ze svých oblíbených knih 

našim prvňáčkům. 

V Hýskově 15. září 2023            Lenka Šocová 

          Koordinátor projektu 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Jméno: Mgr. Lenka Štětková 

Název semináře, webináře Datum Místo konání 
Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1  

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1  

Změny právních předpisů ve školství 13.09.2022 MěÚ Beroun 3   

Revize RVP ZV – konzultant revizí 12.10.2022 online 1  

Ředitel zavalený papíry a byrokracií - 

MAP  09.11.2022 MěÚ Beroun 5  

Jak na nový RVP ZV ve škole - pro 

ředitele  07.12.2022 online 2  

Změny FKSP 28.03.2023 online 2:30  

Kurz AJ pro středně pokročilé - úroveň 

A2.1 

21.09. - 

24.01.2023 online 10  

Kurz AJ pro středně pokročilé - úroveň 

B1.1 

07.02. - 

13.06.2023 online 10  

Šablony III  16.05.2023 online  2 

 



18 

 

Jméno: Mgr. Jarmila Piskáčková 

Název semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

 

Jméno: Mgr. Iveta Kohoutová   

Název semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Konference Učitel IN 15.10.2022 Plzeň 8 

Kauzuistický seminář pro oblast rizik. 

chování ve škole 

15.11.2022 Praha 6 

Angličtina není nudná I 02.12.2022 webinář SYPO 1 

Začínáme učit s dokumentárním filmem 

pro TU 

12.01.2023 Praha 8 

Principy výuky Aj pro děti-začátečníky (1. 

– 3. třída ZŠ) 

07.02.2023 webinář 1 

HRAVÝ ČESKÝ JAZYK A HRAVÁ 

ČEŠTINA PRO 1. STUPEŇ 

14.02.2023 webinář 2 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

15.05.2023 MS Teams 2 

 

  



19 

 

Jméno: Dana Jonášová, DiS. 

Název semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

11.10.2022 MS Teams 1 

Lidové zvyky a tradice 15. 12. 2022  MS Teams 1 

Zvládání manipulací včetně automanipulací 24.01.2023 MÚ Beroun 6 

Jak doma a ve škole neplýtvat energiemi, 

chovat se zodpovědně k přírodě a snižovat 

náklady 

6. 02. 2023 MS Teams 2,5 

Žádný odpad? Aneb v čem tkví kouzlo zero 

waste 

27.02.2023 MS Teams 2,5 

Metoda nácviku sociálních dovedností 14.03.2023 MS Teams 1 

Managment EV ve školách a jeho přínos k 

posílení image školy 

22.03.2023 Praha 8 

Téma šetrné spotřeby vody ve výuce na ZŠ 

a SŠ 

28.03.2023 MS Teams 1,5 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

23.05.2023 MS Teams 2 

 

Jméno: Mgr. Renata Kučerová 

Název semináře, webináře Datum Místo konání 
Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 

11.10. - 29. 11. 

2022 MS Teams 24 

Jak doma a ve škole neplýtvat energiemi, 

chovat se zodpovědně k přírodě a snižovat 

náklady  06.02.2023 MS Teams 2,5 

Žádný odpad? Aneb v čem tkví kouzlo 

zero waste 27.02.2023 MS Teams 2,5 



20 

 

Zvládání manipulací včetně 

automanipulací 24.01.2023 MÚ Beroun 6 

Půdní proplétání živého a neživého 13.03.2023 MS Teams 2,5 

Management EV ve školách a jeho přínos 

k posílen í image školy 22.03.2023 Praha 8 

Jak na rozvoj digitální kompetence 3. - 5. 

ročníku ZŠ pilotáž, krátký kurz pro rozvoj 

digitálních kompetencí 20.05.2023 MS Teams 3 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 23.05.2023 MS Teams 2 

Exkurze do CHKO České středohoří  24.08.2023 České středohoří 10 

Exkurze do Prokopského údolí  25.08.2023 Prokopské údolí 4,5 

 

Jméno: Mgr. Klára Balášová    

Název semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení k informatice pro všechny    

Smysl, tvorba a použití pravidel ve třídě 18.01.2023 MS Teams 4 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 

Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

23.05.2023 MS Teams 2 

 

Jméno: Lenka Šocová 

Název semináře, webináře Datum Místo konání 
Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Začínáme učit s dokumentárním filmem 

pro TU  12.01.2023  Praha  8 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 2.,16.,23.,30.3.;13.4. on-line 15 



21 

 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. 

stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice 20.04.2023 ZŠ Benešov 3 

Workshop o správném dýchání nejen při 

zpěvu  25. - 26.4.2023 Studio Kala Beroun 12 

 

Mgr. Martina Bednářová 

Název semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022 ZŠ Hýskov 1 

Kurz AJ - úroveň A1.1 (1. část) 14.02. – 06.06.2023 online 34 

Bakaláři – tvorba rozvrhu 07.06.2023 online 6 

 

Jméno: Ivona Sonnewendová 

Název  semináře, webináře Datum  Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO  30.08.2022 ZŠ Hýskov 1  

Školení zaměstnanců o BOZP  30.08.2022 ZŠ Hýskov 1  

 

Jméno: Marie Kamešová 

Název  semináře, webináře Datum  Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.08.2022  ZŠ Hýskov 1  

Školení zaměstnanců o BOZP 30.08.2022  ZŠ Hýskov 1  

Přijímací řízení 22.2.2023  online 2  

 

Jméno: Tereza Zderadičková 

Název  semináře, webináře Datum  Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO  30.8.2022  ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP  30.8.2022  ZŠ Hýskov 1 

 

  



22 

 

 

Jméno: Tereza Kamešová 

Název  semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.8.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.8.2022  ZŠ Hýskov 1 

 

Jméno: Valeria Heregová 

Název  semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení zaměstnanců o PO 30.8.2022 ZŠ Hýskov 1 

Školení zaměstnanců o BOZP 30.8.2022  ZŠ Hýskov 1 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Jméno: Petra Novotná 

Název  semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení  PO, BOZP 30.8.2022 ZŠ Hýskov 2 

 

Jméno: Radomila Stejskalová 

Název  semináře, webináře Datum Místo konání Počet 

hodin 

Školení  PO, BOZP 30.8.2022 ZŠ Hýskov 2  

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
 

 

Vědomostní aktivity 

• Matematická olympiáda 5. ročník (zúčastnilo se 6 žáků ZŠ Hýskov) -                  

dva žáci se umístili na krásném 4. a 18. místě v okresním kole 

• Matematický Klokan 2. – 5. ročník -   kategorie Klokan a Cvrček 

kategorie CVRČEK se zúčastnilo v okresním kole celkem 1332 řešitelů 

žákyně 3. ročníku se umístila na 2. místě, žák 3. ročníku se umístil na 3. místě  

kategorie KLOKÁNEK se zúčastnilo v okresním kole celkem 1332 řešitelů 



23 

 

žák 5. ročníku se umístil na 3. místě 

• Logická olympiáda 1. – 5. ročník – níže umístění v jednotlivých kategoriích 

1. ročník – zúčastnilo se celkem 3426 řešitelů, v kraji 500. Žákyně s nejlepšími 

výsledky ve škole se umístila na 20. – 69. místě v kraji a 120. – 435.  místě ze 

všech zúčastněných prvňáků. 

2. ročník - zúčastnilo se celkem 4293 řešitelů, v kraji 685. Žák s nejlepšími 

výsledky ve škole se umístil na 366. – 428. místě v kraji a na 2284. - 2623.  místě 

ze všech zúčastněných druháků. 

3. – 5. ročník – zúčastnilo se celkem 17701 řešitelů, v kraji 2344. Žák 4. a žák    

5. ročníku s totožnými výsledky se umístili na 112. – 117. místě v kraji a na 871. 

– 941. ze všech zúčastněných žáků 3. – 5. tříd. 

• Národní testování 5. tříd SCIO (M, ČJ, AJ). Zúčastnilo se 7 žáků (se souhlasem 

ZZ). Někteří žáci naší školy dosáhli v tomto testování velmi dobrých výsledků.  

• Kalibro - srovnávací testy z M, ČJ a AJ pro žáky 3. – 5. ročníku 

• Literární soutěž Požární ochrana očima dětí – 3 žáci z 5. ročníku 1. – 3. místo 

v okresním kole a postup do kola krajského 

 

Sportovní aktivity:  

• Vybíjená  

• Hokejbal 

• Fotbal Mc Donald’s Cup  

• Fotbal Hála Cup 

 

Umělecké aktivity: 

• Výtvarná soutěž Požární ochrana očima dětí – 2 žáci z 3. ročníku 1. a 3. místo 

v okresním kole a postup do kola krajského 

• Výtvarná soutěž hrad Karlštejn – klenot české země  – žáci ZŠ Hýskov získali 

jedno 1. místo, dvě 2. místa a dvě 3. místa. Zvláštní cenu poroty získal 3D 

model hradu Karlštejn od výtvarného kroužku při ŠD 

• Výtvarná soutěž CSZS Poděbrady o.p.s. na téma – Lidskost, to co člověka činí 

člověkem. Všech 8 zaslaných prací bylo vystaveno na výstavišti v Lysé nad 

Labem v rámci celorepublikové akce – Senior 2023. Zúčastnění žáci obdrželi 

diplomy a volné vstupenky.  



24 

 

Zájmové kroužky: 

Úterý               VÝTVARNÝ při ŠD (pracovaly 2 skupiny)   vychovatelka ŠD  

Středa  ANGLIČTINA (1. – 2. roč.)                 externí vedoucí, rodilý mluvčí 

  ANGLIČTINA (3. – 4. roč.)                             externí vedoucí   

Čtvrtek KERAMIKA (pracovala 2 oddělení)                DDM Beroun 

 

              
 

Výuka SZUŠ Dr. Tauberové: 

 

Středa             FLÉTNA, KYTARA              1 oddělení  

                       KLÁVESY, KLAVÍR, NAUKA, SBOR       1 oddělení  

 

  



25 

 

Akce školy 

Září 2022 

1. 9. Zahájení šk. roku 

8. 9. Vzpomínka na F. Nepila, výlet 1. – 5. roč.   

12. 9. Dopravní hřiště - 1. a 3. roč.  

14. 9. Vítání občánků - 2. roč.     

22. 9. Třídní schůzky 

22. 9. Školská rada 

26.9. Evropský den jazyků – 4. a 5. roč. 

27. 9. Fotografování - 1. roč. 

29. 9. Muzeum hudby - 4. a 5. roč.  
 

Říjen 2022 

5.10. Den úsměvů – 1.- 5. roč. 

6.10. Cvičný poplach v ZŠ – 1. – 5. roč.   

13. 10. Předání třídních maskotů – 1. a 5. roč. 

18.10. IC Křivoklát – 2. a 3. roč. 

25.10. Česko čte dětem, p. T. Hanák – 1. – 5. roč. 

31.10. Halloween – 1. -5. roč.  

 

Listopad 2022 

10.11. Divadlo Spejbla a Hurvínka – 1. a 2. roč. 

14.11.Tvořivý technik – 3. roč. 

15.11. Tvořivý technik – 2. roč. 

24.11. Konzultace 

25.11. Recyklohraní – 1. – 5. roč. 

28.11. Celé Česko čte dětem – 1. – 3. roč. 

30.11. Tvořivý technik - 4. roč. 

 

Prosinec 2022 

1.12. Celé Česko čte dětem – pí Mevaldová 

2.- 5. 12. Ochutnávka ovoce 1. – 5. roč. 

3.12. Vystoupení na vánočních trzích 1. – 5. roč. 

5.12. Tvořivý technik – 1. roč. 

5.12. Mikuláš – 1. – 5. roč. 

7.12. Zahájení plavání 2. – 3. roč.   

13.12. Muzeum Beroun – 3. roč. 

16.12. Učni z SOU Hlinky v ZŠ 4. – 5. roč. 

21.12. Plavání 2. – 3. roč. 

22.12. Vánoční besídky – 1. – 5. roč. 

 

Leden 2023 

4.1. Plavání 2. a 3. roč. 

11.1. Plavání 2. a 3. roč. 

9. – 13. 1. Volby v 5. roč. 

18.1. Plavání 2. a 3. roč. 

23.1. Klasifikační porada 

24.1. Planetárium – 5. roč. 

25.1. Plavání 2. a 3. roč. 

25.1. Matematická olympiáda – 5. roč. 

26. – 27.1. Ochutnávka mléčných výrobků 1. – 5. roč. 

31.1. Vysvědčení 



26 

 

Únor 2023 

1.2. Plavání 2. a 3. roč. 

8.2. Plavání 2. a 3. roč. 

15.2. Plavání 2. a 3. roč. 

15.2. Hledá se Klárka – 4. roč. 

15.2. Králodvorská koruna 

16.5. Králodvorská koruna    

22.5. Vybíjená 4. a 5. roč. 

22.2. Školská rada 

23.2. Karneval -1. a 5. roč. 

28.2. ČP Beroun -program o Senegalu – 5. roč. 

 

Březen 2023 

10.3. Den otevřených dveří 

13.3. Tonda obal 1. – 5. roč. 

16.3. Zdravé zoubky 

17.3. Matematický klokan 2. – 5. roč. 

23.3. Den otevřených dveří - předškoláci 

24.3. Tanečky 1. – 5. roč. – tělocvična MŠ 

 

Duben 2023 

1.4. Velikonoční odpoledne 1. – 5. roč.   

3.4. Divadlo Gong – 3. a 4. roč. 

4.4. Návštěva MŠ v 1. roč. 

13.4. Zápis do 1. roč.  

14.4. Mobilní planetárium – 1. – 4. roč. 

18.4. Hokejbal pro školy 3. – 5. roč. 

19.4. Fotbalový turnaj Mc Donald’s  3.- 5. roč. 

20.4. Veselé zoubky 1. a 2. roč. 

21.4. Geologická vycházka – 2. a 3. roč. 

24.4. Náhradní zápis 

 

Květen 2023 

2.5. ZOO Chyňava 1. a 5. roč. 

9.5. Divadelta prevence 2. – 5. roč. 

10.5. Kytičkový den v ZŠ 

11.5. Fotografování  - 1. – 5. roč. 

12.5. Mc Donald‘s Vlašim 

16.5. Statek u dvou pštrosů – 1. roč. 

16.5. Dopr. soutěž cyklistů – 4.- 5. roč. 

18.5. Karlův most, Kampa – 3. roč. 

18.5. Beseda o dospívání – 5. roč. 

25.5. Nový cirkus – Praha 1. a 5. roč. 

26.5. Testování ČŠI – 5. roč. 

29.5. Republ. turnaj Mc Donald’s - UH 

30.5. Republ. turnaj Mc Donald’s – UH 



27 

 

Červen 2023 

1.6. Den dětí – 1. – 5. roč. 

6.5. Hála Cup Beroun 1. – 5. roč. 

6.5. Čtení dětem v MŠ – 5. roč. 

7.6. Knihovna Beroun – 1. a 5. roč. 

8.6. Knihovna Beroun – 2. a 4. roč. 

8.6. Besídka 3. roč.     

8.6. Čtení dětem v MŠ – 5. roč. 

9.6. Beseda - Archiv Beroun – 4. a 5. roč.  

9.6. Beseda o Ghaně – 1. – 3. roč. 

14.6. Dopravní hřiště Beroun 4. – 5. roč. 

15.6. Pasování čtenářů – 1. roč. 

20.6. Výlet Křivoklát – 2. a 3. roč. 

21.6. Školská rada  

21.6. Výlet Křivoklát – 4. roč 

22.6. Rozlučka 5. roč. – KD Hýskov   

23.6. Celé Česko čte dětem 1. – 5. roč. 

26. – 28.6. Klamovka 5. roč. 

28.6. Krkavčí Hora – 2. a 3. roč. 

29.6. Hry pro prvňáky 

 
 

 

Zahájení a průběh školního roku 

Zahájení tohoto školního roku proběhlo v milé atmosféře. Po dvouleté přestávce, kdy byly 

omezeny vstupy třetích osob do škol v souvislosti s epidemií covid 19, se prvňáčci a jejich 

rodiče mohli seznámit s paní učitelkou ve své nové třídě. Všichni se rychle adaptovali a velmi 

rychle se spřátelili se svými staršími spolužáky. Kromě ranní a odpolední družiny k tomu měli 

možnost i o velkých přestávkách, na které žáci denně chodí na školní dvůr. Vzhledem 

k omezené kapacitě školního dvora tráví na čerstvém vzduchu ve dnech pondělí, středa a pátek 

žáci 1. – 3. ročníku, v úterý a ve čtvrtek pak jejich starší spolužáci ze 4. a 5. třídy.  Další 

možnosti spolupráce mladších a starších žáků se nabízely při školních akcích – viz níže. 

V průběhu celého školního roku se žáci zúčastňovali velkého množství školních                                  

i mimoškolních soutěží, testování a turnajů s velmi dobrými výsledky. O všech akcích jsou 

vypracovávány zápisy a vyvěšovány na web školy a prezentovány na 2 nástěnkách v obci.  

Jednou z nových akcí letošního školního roku byl projekt ČŠI - testování tělesné zdatnosti žáků 

3. ročníků. V listopadu 2022 všichni žáci 3. ročníku absolvovali zadané testy v disciplínách – 

leh/sed, skok daleký z místa, vytrvalostní člunkový běh. V dubnu 2023 byly škole zaslány grafy 

a tabulkové výsledky a žáci tak měli možnost porovnat, jak jsou na tom ve srovnání se svými 

vrstevníky z ostatních přihlášených škol.  

V průběhu celého školního roku se na paní ředitelku obraceli ZZ s dotazy týkajícími se přestupu 

páťáků na 2. stupeň, příp. na informace k výstavbě budovy pro 2. stupeň ZŠ v naší obci. Na 



28 

 

toto téma si s rodiči přišla pohovořit i paní starostka, a to v rámci třídních konzultací dne 20. 4. 

2023. 

Vzhledem k navyšujícímu se počtu dětí a hlavně předškoláků v MŠ, byly kapacity školy velmi 

často diskutované téma tohoto školního roku. Už po zápisu v dubnu 2023 bylo téměř jisté, že 

škola bude v září 2023 otevírat dvě 1. třídy. Z tohoto důvodu bylo potřeba připravit cvičební 

sál na výuku půlených hodin, které v tomto školním roce probíhaly v učebně naproti šatně. 

V měsíci červnu byly objednány chybějící žákovské sestavy a během letních prázdnin bylo vše 

připraveno na zahájení nového školního roku. V souvislosti s otevřením dvou 1. tříd musela 

ředitelka školy řešit i personální obsazení. Dlouhodobě škola inzeruje volné pracovní místo na 

pozici učitel/učitelka s kvalifikací pro 1. stupeň základní školy. Bohužel kvalifikovaných 

učitelů je plošně nedostatek, a tak paní ředitelka musela přistoupit k rozhodnutí o změně TU, 

aby prvňáčkům zajistila paní učitelky, které mají největší praxi ve výuce začínajících školáčků 

a naopak pro žáky 4. ročníku zajistila paní učitelku s dlouholetou praxí ve vyšších ročnících. 

Na základě tohoto s předstihem oznámeného rozhodnutí, někteří zákonní zástupci vyjádřili 

nepochopení tohoto kroku. Vše však bylo dne 9. 6. 2023 osobně prodiskutováno a v poklidné 

atmosféře vysvětleno na společném setkání všech zúčastněných 11 zákonných zástupců, 

ředitelky školy, stávající třídní učitelky a budoucí třídní učitelky. 

V průběhu celého školního roku byly žákům v rámci Šablon III. k dispozici odpolední kroužky 

– čtenářský klub, deskové hry a doučování. Pro zaměstnance školy byla uspořádána dvě 

posezení a dvoudenní relaxační pobyt, jehož součástí byla beseda s psycholožkou – akce byly 

hrazeny z FKSP. 

Škola se celoročně potýkala a nadále potýká s časově a organizačně náročným odváděním žáků 

do školní jídelny, kdy pedagogický dohled má obrovskou zodpovědnost za žáky při cestě tam   

i zpět – jízda aut po komunikacích Kladenská a Zabranská je často nepřiměřená a bezohledná. 

Mnohdy jdou skupiny o 60 žácích a na komunikaci někdy vznikají kolizní situace. Časově 

náročné je i odvádění žáků do tělocvičny při MŠ Ledňáček Hýskov – opět velká zodpovědnost 

při cestě tam i zpět a časová náročnost (nelze dodržet délku přestávek a je nutno učit v blocích).  

 

Na jaře 2023 ředitelka školy zpracovala žádost o dotaci OP JAK. Žádost byla schválena                  

a v červenci 2023 obdržela ZŠ Hýskov informaci o zaslání finančních prostředků, které jsou 

poskytnuty v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, a to ve výši 818 488 Kč. 

Finanční prostředky jsou určeny na školního asistenta, DVPP pedagogů, Inovativní vzdělávání 

žáků a odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ. Do stejného projektu je poprvé 



29 

 

zapojena i ŠD. Finanční prostředky budou po celou dobu trvání projektu v maximální možné 

míře využívány k dalšímu rozvoji a zdokonalování prostředí a chodu školy. 

 

Informace o akcích školního roku 2022/2023 

Zahájení školního roku  

Nový školní rok zahájilo 28 prvňáčků ve své třídě v přízemí školy.  Dne 1. září 2022 přivítala 

žáky paní ředitelka, třídní učitelka, paní starostka a místostarostka. Prvňáčci obdrželi drobné 

dárky a sáček na cvičební úbor se svým jménem. Slavnostní zahájení měli možnost sledovat 

rodiče, babičky a dědečkové.  

 

                         

 

Vzpomínka na spisovatele Františka Nepila 

Dne 8. září 2022 jsme si tak, jako v předchozích letech, připomněli výročí úmrtí spisovatele      

pana Františka Nepila. Na tento den byla pro žáky 2. – 5. ročníku naplánována pěší vycházka 

podél Berounky a Stradonických vodopádů na Jojo Ranč Zdejcina.  Zde žákům herec Ondřej 

Kavan přečetl úryvky z knih Františka Nepila Pět báječných strýčků a Lišky, dobrou noc. 

Žáci prvního ročníku vyrazili na stradonický hřbitov, kde je pan Nepil pochován a na jeho hrob 

položili kytici. Paní Mevaldová, dcera pana Nepila, zaslala paní ředitelce poděkování za tento 

akt. 



30 

 

 

 

Dopravní výchova  

V pondělí 12. září 2022 se žáci 1. – 3. ročníku zúčastnili zážitkové výuky dopravní výchovy. 

Na školním dvorku bylo připraveno dopravní hřiště s křižovatkami, dopravními značkami                   

a semaforem.  Žáci si vyzkoušeli, jak je náročné pohybovat se v provozu  a dodržovat všechna 

pravidla. 

                                 

                         

Evropský den jazyků 

Dne 26. září 2022 proběhl v 4. a 5. ročníku v hodině AJ projekt Evropský den jazyků. Žáci měli 

možnost prohlédnout si mapy, plakáty, mince, britské časopisy a další. Na závěr se svými slovy 

snažili vysvětlit význam tohoto dne. 



31 

 

                             

 

Muzeum hudby 

Ve čtvrtek 29. září 2022 se žáci 4. a 5. ročníku vydali vlakem do Českého muzea hudby v Praze. 

Kromě výstavy s názvem Hudební zvěřinec si žáci užili i stálou expozici s hudebními nástroji. 

Vyzkoušeli si hru na harfu, klavír nebo nástroj theremin. Cestou zpět se zastavili u Lennonovy 

zdi a Werichovy vily. Výlet byl pro všechny velmi inspirující. 

 

                                 

 

Cvičný poplach 

Dne 6. října 2022 byl v 9:35 hod. paní školnicí vyhlášen cvičný poplach zvoláním „Hoří“. 

Všichni žáci s vyučujícími opustili své učebny a přesunuli se na dvorek před školou. Nahlášený 

počet 112 žáků (z celkového počtu 123) souhlasil s následnou kontrolou třídních knih. 



32 

 

Evakuace trvala 3 min 20 sec. Žáci byli ředitelkou školy pochváleni, že opouštěli školu rychle, 

bezpečně a bez chaosu. 

                            

                      

Den úsměvů 5. října 2022 

Tento den jsme oslavili výrobou veselých masek, výrobou roztodivných živočichů, které svět 

ještě neviděl. První a druhá třída oslavila tento den veselým tancujícím hadem a fotografováním 

veselých živých obrazů. 

 

                      

 

Den stromů na Křivoklátě 

Dne 18. října 2022 uspořádal 2. a 3. ročník společný přírodovědný výlet. Cestou druháci 

navštívili Informační středisko lesů ČR. V herničce se pochlubili svými znalostmi, prošli 



33 

 

interaktivní výstavu lesa a nakoupili si drobné suvenýry. Třeťáci se zase vydali do lesa, kde je 

pan lesník seznámil se základními principy a zákonitostmi fungování lesa.  

                             

 

Společný projekt 1. a 5. ročníku 

Ve čtvrtek 13. října 2022 navštívili žáci 5. ročníku děti v 1. třídě. Přinesli s sebou i své dva 

třídní maskoty – Maxíka a Mufíka. Nejdříve je prvňáčkům představili a poté jim přečetli ukázky 

z jejich deníků, které psali se svými rodiči v předchozích letech. Od té doby patří maskoti 

prvňákům.  

 

 

Celé Česko čte dětem 

Dne 25. října 2022 navštívil naši školu herec Tomáš Hanák. Paní učitelky již předem seznámily 

děti s touto osobností. V každé třídě přečetl pan Hanák ukázky z různých knih. Mladší žáky 

vyzval k tvoření rýmů, těm starším vyprávěl, proč on má rád knihy a v čem je příběh z knihy 

lepší než film. 



34 

 

                            

 

Vzkaz v lahvi 

V průběhu měsíce října plnili žáci 3. a 5. ročníku úkoly v rámci programu Recyklohraní.  

Prvním úkolem bylo proměnit se v Robinsony a Robinsonky a vytvořit vzkaz v lahvi. Vzkaz 

měl přinášet zprávy o tom, jak s ohledem na životní prostředí máme správně zacházet 

s plastovými obaly a jak a proč je třídit. Dalším úkolem byla tvorba komiksů o cestě plastové 

lahve ze žlutého kontejneru zpátky k nám. Velmi zábavnou částí byl pokus se sešlapáváním 

lahví. Dále si žáci mohli z PET lahví vytvářet různá strašidla a další výrobky. Všichni si při 

tomto projektu uvědomili důležitost třídění odpadů pro nás všechny. 

 

 

Výlet do Divadla Spejbla a Hurvínka 

Žáci první a druhé třídy se dne 10. listopadu 2022 vydali do Prahy na představení Spejbl, 

Hurvínek a já. Přibližně hodinové představení bylo netradičně pojaté – začalo jako hraný příběh 

pana učitele  a jeho žáků z 5. D.  Do představení bylo zapojováno i dětské publikum.  

 



35 

 

                        

 

Recyklohraní  

V rámci projektu Recyklohraní byl pro žáky 1. – 5. ročníku připraven  zajímavý program               

o třídění a recyklaci různých druhů odpadů, se kterými se setkáváme v běžném životě. Během 

programu měli též možnost podívat se do útrob modelů tužkové baterie, počítače a automatické 

pračky. 

                       

 

Tvořivý technik 

Tento program probíhal ve škole v období listopad až prosinec 2022. Žáci ze všech ročníků se 

pod vedením lektorů věnovali tématu staveb, byli motivováni ukázkami světových mrakodrapů, 

vlastní prací na počítači a množstvím her.  Žáci z vyšších ročníků využili své znalosti 

z geometrie. Akce byla úspěšná a přispěla k vytvoření pozitivní atmosféry ve třídách.  



36 

 

                        

 

Vystoupení na vánočních trzích 

V sobotu 3. prosince 2022 vystoupili žáci naší školy na předvánoční akci, která se konala na 

místní návsi. Vybraní žáci doprovodili pásmo čtyř vánočních písní hrou na flétnu, zvonky             

a orffovy nástroje. Přítomným posluchačům se pásmo velmi líbilo, což bylo patrné z velkého 

potlesku. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Mikulášská nadílka 

Jako každý rok, i ten letošní, navštívil naši školu Mikuláš se svou družinou andělů a čertů. 

V každé třídě nejprve Mikuláš promluvil k dětem a ony mu následně zazpívaly písničku.  

Každému zpěváčkovi andělé rozdali perník a jablko. Akce se vydařila a žáci se s Mikulášem       

a jeho družinou na závěr vyfotografovali. 

 



37 

 

 

 

Ochutnávka jablek 

Ve dnech 2. – 5. prosince 2022 měli žáci všech ročníků možnost ochutnat několik druhů jablek. 

Díky této akci získali nové poznatky a zúčastnili se ankety o nejoblíbenější jablko. Akce byla 

pořádána z projektu Ovoce do škol a žáci si ji doslova vychutnali. 

 

        

 

Společně tvoříme berounský betlém 

V úterý 13. prosince 2022 se žáci třetího ročníku vydali do berounského muzea, kde pro ně byl 

připraven tvořivý program. Nejprve si prohlédli několik druhů betlémů a něco se o nich 

dozvěděli a následně se stali spolutvůrci velkého betlému s berounskými motivy. Tento betlém 

byl v muzeu k vidění po celý advent. 

 



38 

 

 

Ozdoby z drátků s učni SOU Hlinky Beroun – 16. prosince 2022 

V předvánočním čase měli žáci 4. a 5. ročníku možnost vyzkoušet si ruční práci a dozvědět se 

něco o starých řemeslech. Naši školu navštívili mistři a učňové z SOU Hlinky a ukázali žákům, 

jak lze pomocí kleští a drátků vytvořit pěknou ozdobu. Dětem se společné tvoření moc líbilo            

a domů si nesli krásnou drátěnou hvězdu s mašlí. 

      

 

Vánoční perníčky 

Ve dnech 20. – 22. prosince 2022 proběhla ve škole další předvánoční akce, a to pečení 

perníčků. Žáci 5. ročníku nejprve společně s paní učitelkou nakoupili suroviny a poté upekli 

pro všechny mladší spolužáky perníčky. Následující dny se sešli se žáky z 1. ročníku a společně 

perníčky ozdobili. 



39 

 

                       

 

Vánoční besídky ve škole 

Opět i letos si žáci naší školy připravili na poslední školní den před Vánocemi vánoční besídky. 

Ve svých třídách si žáci si zazpívali vánoční písně a koledy, popovídali a vyzkoušeli si různé 

zvyky a tradice. Nejvíce se však všichni těšili na rozdávání dárků, ze kterých měli velkou radost. 

 

  

 

Volby v 5. ročníku aneb superhrdina do školy 

Tuto akci uspořádali žáci 5. ročníku. Po rozlosování do skupin si každá skupina vylosovala 

jednoho hrdinu, kterému připravila volební plakát. Plakáty byly vyvěšeny ve třídě, kde také 

probíhaly dvoukolové volby. Do druhého kola postoupil Superman a Batman, který nakonec 

volby vyhrál. 



40 

 

  

 

Setkání s rodiči žáků 1. roč. 

Dne 18. ledna 2023 proběhlo odborně zaměřené tematické online setkání s rodiči žáků                 

1. ročníku. Tématem byla práce s dětmi s podpůrnými opatřeními při výuce a domácí přípravě 

a školní problematika. Zákonní zástupci mohli s předstihem paní lektorce Mgr. Lívancové 

zaslat dotazy předem. Setkání trvalo 75 minut a kromě ZZ se ho zúčastnila paní ředitelka              

a třídní učitelka. 

                           

 

Planetárium a Hlavní nádraží v Praze 

Dne 24. ledna 2023 se žáci 5. ročníku vydali vlakem do Prahy. Nejprve si na Hlavním nádraží 

prohlédli historickou budovu a sochu Sira N. Wintona, kde si povyprávěli jeho životní příběh. 

Metrem a tramvají se poté přesunuli k Planetáriu, kde si prohlédli aktuální výstavu a zhlédli 

program Vesmír kolem nás. Získali tím mnoho nových a zajímavých informací. 



41 

 

     

 

Ochutnávka mléčných výrobků 

Žáci 1. – 5. ročníku měli ve dnech 26. – 27. ledna 2023 možnost ochutnat mléčné výrobky od 

firmy Bohušovická mlékárna. V rámci projektu Mléko do škol ochutnali jogurty, skyr                     

a tvarohy. Jednotlivé produkty ve skupinách hodnotili z pohledu objemu, chuti a vzhledu. Akci 

si žáci moc užili a připomněli si význam konzumace mléčných výrobků. 

              

 

Pěvecká soutěž 

Ve dnech 23. – 27. ledna 2023 proběhla v naší škole pěvecká soutěž. Ze žáků, kteří se 

dobrovolně rozhodli prezentovat své pěvecké vystoupení, porota vybrala nejlepší zpěváky, kteří 

postoupili do dalšího kola. To se konalo 15. a 16. února 2023 v SZUŠ Schola musica Stella 

maris v Králově Dvoře. Naši školu reprezentovalo 7 žákyň, které zazpívaly před porotou                



42 

 

2 písně. Ve svých kategoriích byla děvčata velmi úspěšná a v konkurenci ostatních 

zúčastněných škol se vůbec neztratila. Děvčata získala jedno 1. místo a šest 2. míst. 

 

Celé Česko čte dětem 

Ve středu 25. ledna 2023 se vydalo šest čtenářů ze školního Čtenářského klubu ke spolužákům 

do 1. třídy. Sami vybrali ukázky z knih, které je zaujaly. Malí posluchači se zájmem 

poslouchali. Na závěr pak i prvňáčci předvedli páťákům, jak už umí číst. V úterý 31. ledna 

2023, kdy žáci prvního ročníku dostávali své první vysvědčení, je přišla navštívit s knihou             

i paní ředitelka. Poutavé čtení z knihy O zvědavém štěňátku děti zaujalo tak, že ani nedutaly.  

Následně pak děti povyprávěly paní ředitelce o svých oblíbených knížkách. 

  

 

Pomáháme zvířátkům v zimě 

Každý rok se žáci naší školy zúčastňují výtvarných soutěží s environmentální tématikou.  

Letošní téma znělo – Pomáháme zvířátkům v zimě. Žáci si mohli vybrat, zda budou malovat 

obrázky, vytvoří 3D model nebo se nechají vyfotit, jak zvířátkům v zimě pomáhají. Ze všech 

prací byla vytvořena výstavka a všichni se zapojili do hlasování. Vyhodnocení vítězných prací 

proběhlo na dvoře školy. 



43 

 

    

 

Matematická olympiáda 

Koncem ledna 2023 se v Berouně konalo okresní kolo matematické olympiády. Ze školního 

kola, kterého se zúčastnilo 6 žáků 5. třídy, postoupili do okresního 2 žáci. Školu reprezentovali 

znamenitě. V obrovské konkurenci se naši páťáci umístili na krásném 4. a 18. místě. Za tento 

úspěch získali od pořadatele olympiády diplom a věcné ceny, které jim byly slavnostně předány 

před ostatními spolužáky na dvoře školy. 

    

 

Plavecký výcvik 

Během prosince 2022 a ledna 2023 plnili žáci 2. a 3. ročníku plavecký výcvik. Celkem                   

42 žákům se věnovaly 3 zkušené lektorky, které se zaměřovaly na rozvoj pocitu vody, orientaci     

a koordinaci ve vodě, skoky do vody a dýchání do vody. Plavecký výcvik se dětem velmi líbil, 

zdokonalily svůj plavecký styl a užily si spoustu zábavy. 



44 

 

     

 

Hledá se Klárka  

Ve středu 15. února se žáci 4. ročníku vydali do Naučného parku Hýskov, kde společnými 

silami řešili záhadu ztracené imaginární Klárky. Tu bylo možné objevit pouze za předpokladu 

dokonalé spolupráce a pečlivého čtení. Dle následného hodnocení bylo vidět, že žáky aktivita 

velmi bavila. 

         

  



45 

 

Turnaj ve vybíjené 

Dne 22. února 2023 proběhl mezi malotřídními školami Hýskov, Karlštejn, Tmaň a Nižbor 

turnaj ve vybíjené.  Ze 4. a 5. třídy bylo vybráno 12 žáků, kteří školu reprezentovali. Turnaj 

proběhl v nové hýskovské sportovní hale za účasti dvou učitelů TV z naší školy, kteří akci 

uspořádali. Žáci ZŠ Hýskov se umístili na krásném 2. místě.  

 

Karneval 

Tato akce měla za cíl spolupráci žáků 1. a 5. ročníku. Nejprve prvňáčci sdělili s předstihem 

páťákům, jakou budou mít masku. Úkolem páťáků pak bylo, sladit s nimi ve dvojici kostým. 

Ve škole bylo v ten den možné potkat mumii, princezny a další pohádkové postavy. Všechny 

děti byly z akce nadšené, soutěžily, tančily, povídaly si a na závěr se společně vyfotily. 

   

 



46 

 

Testování Kalibro 

Stejně jako v předchozích letech, i letos se vybraní žáci a žákyně zúčastnili 

testování Kalibro. Každoročně se tohoto testování zúčastňuje asi pětina všech 

základních škol. Všechny testy obsahovaly úlohy, ve kterých si žáci prověřili 

své znalosti v oblasti matematiky, českého jazyka  a angličtiny. 

 

Magický Senegal  

Na tuto akci se vydali žáci 5. ročníku do Berouna 

pěšky po cyklostezce. V sále bývalé pojišťovny na 

Wagnerově náměstí zhlédli cca 1,5 hod. pásmo 

videí, fotek a animací o Senegalu. Programem 

provázela moderátorka a žáci se dozvěděli nové 

informace o tom, jak se žije v senegalských 

vesnicích a městech, o nelegálním zlatém dole nebo 

tamním národním parku a v něm žijících zvířatech.  

Po návratu do školy si žáci vyhledávali doplňující informace k tématu na internetu. 

 

Tonda Obal na cestách 

V rámci environmentální výchovy se žáci 1. – 5. ročníku zúčastnili programu Tonda Obal na 

cestách, který zaštiťuje společnost EKO – KOM. Žáci si zopakovali způsob třídění odpadu 

v našich domácnostech a dozvěděli se o jeho dalším využití. Paní lektorka dokázala žáky 

zaujmout a ti s ní aktivně spolupracovali. 

                              

 

 

 

 



47 

 

S country tanci do stodoly 

Dne 24. 3. 2023 k nám již podruhé zavítal pan Procházka ze SDC Šumaváček z Vyššího Brodu. 

Žáci si opět po roce měli možnost vyzkoušet několik variant country tanců. Taneční kroky si 

vyzkoušeli nejenom žáci, ale i paní učitelky a pan učitel TV. Celý program byl velice pěkně 

připraven na míru věkovým skupinám. I přesto, že starší žáci měli náročnější taneční sestavy, 

výborně je zvládli. 

   

 

Den otevřených dveří – 23. 3. 2023 

I v letošním školním roce měli předškoláci možnost prohlédnout 

si budovu školy, do které v novém školním roce nastoupí. Paní 

vychovatelky ze školní družiny připravily na školním dvorku a 

cvičebním sálu rozmanité úkoly. Na dotazy týkající se plnění 

PŠD odpovídaly paní ředitelka a dvě paní učitelky. Školu si 

přišlo prohlédnout 16 předškoláků se svými rodiči. 

 

Velikonoce v ZŠ 

V sobotu 1. dubna 2023 vystoupili žáci školy na akci „Velikonoční odpoledne“. Akci pořádal 

Obecní úřad Hýskov pro širokou veřejnost a naši školáci potěšili návštěvníky přednesem básně 

a několika jarními písněmi. Kromě recitace a zpěvu předvedli žáci hru na melodické bicí 

nástroje - tzv. boomwhackers a zvonky. 

                               



48 

 

Velikonoční dopoledne – Den otevřených dveří 

Těsně před Velikonocemi, ve středu 5. dubna 2023, mohla naši školu navštívit široká veřejnost. 

Žáci i jejich rodiče, kteří se do školy přišli podívat, si mohli v dílničkách vyrobit drobné 

velikonoční dekorace. Kromě tradičního barvení vajec měli žáci možnost uplést si košíček nebo 

pečení velikonočních perníčků. 

 

Divadlo Gong Praha 

Na další kulturní zážitek se dne 3. dubna 2023 vydali žáci 3. a 4. ročníku. V divadle Gong 

v Praze zhlédli představení Stínadla se bouří.  Celý příběh podle spisovatele J. Foglara byl 

zpracován s lehkou nadsázkou a humorem, aby se přiblížil současným divákům. Některé žáky 

zaujalo představení natolik, že se rozhodli více se seznámit s příběhy J. Foglara. 

  



49 

 

Návštěva MŠ Hýskov ve škole 

Dne 4. dubna 2023 se žáci 1. ročníku těšili na milou návštěvu. Do školy za nimi přišli 

předškoláci a jejich paní učitelky. Prvňáčci pro ně měli připravené obrázky, které sami 

nakreslili. Všichni se vzájemně představili a společně si popovídali. Na závěr se spolu 

vyfotografovali a všichni společně si udělali procházku k budově mateřské školky. 

                

 

 

Mobilní planetárium  

Mobilní planetárium připravilo 14. dubna 2023 pro naše žáky program „Astronomie pro děti“. 

V prostorách tělocvičny při MŠ byl nafouknut velký stan ve tvaru polokoule, ve kterém 

nejmenší žáci vleže sledovali cestování sluneční soustavou s komentářem, třída starších žáků 

pak dokument o podmořském světě.  Pro všechny to byl nevšední zážitek díky prostorové 

projekci, kdy byli žáci vtaženi přímo do děje a měli pocit, že cestují vesmírem. 

                                      

 



50 

 

Hokejbal pro školy  

Dne 14. dubna 2023 se vybraní sportovci z třetího, čtvrtého a pátého ročníku vydali na 

hokejbalový turnaj do Berouna na hřiště v Hlinkách. Turnaje se zúčastnilo 5 málotřídních škol. 

I když tento den počasí moc nepřálo, všichni si turnaj velmi užili a naši hokejbalisté si 

vybojovali krásné 3. místo. 

                           

 

 

Zápis do 1. ročníku 

Ve čtvrtek 13. dubna 2023 proběhl v budově ZŠ Hýskov v době od 14:00 do 18:00 hodin zápis 

dětí do 1. třídy. Po příchodu do školy děti plnily úkoly nejprve u paní vychovatelek v 1. patře 

školy a následně přešly do 2. patra, kde již na ně čekaly paní učitelky.  Ty si s dětmi nejprve 

popovídaly a děti následně plnily úkoly z M, ČJ a Prv. Většina předškoláků přednesla básničku, 

někteří paní učitelce raději zazpívali. 

 

   

 



51 

 

Veselé zoubky 

Naše škola se zapojila do preventivního programu „Veselé zoubky“, který připravila DM 

drogerie markt s.r.o. Do školy byla pozvána MUDr. M. Švestková, která žákům vysvětlila, jak 

o své zuby správně pečovat. Žáci si poté na modelu chrupu vyzkoušeli postup čištění zubů. Na 

závěr všichni obdrželi preventivní balíček zaměřený na péči o dětský chrup. 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údolí Berounky jako učebnice geologie 

Dne 21. dubna 2023 se žáci 2. a 3. třídy vydali v rámci prvouky na poznávací výlet do Berouna. 

Prvním cílem bylo Muzeum Českého krasu. Zde je čekal geolog Matěj Šilinger, který je vzal 

na několikahodinovou procházku po břehu Berounky. Žáci získali mnoho zajímavých 

informací o místě, kde žijí a zvýšil se jejich zájem o historii a geologii. 

             



52 

 

Mokřady – projekt v rámci Recyklohraní 

V posledním dubnovém týdnu se žáci 4. ročníku věnovali problematice mokřadů. Pustili si 

naučné video a zabývali se problematikou ochrany přírody, ochraně a využití vodních toků            

a o samotných mokřadech. Seznámili se s životem kolem mokřadů, s ohroženými druhy rostlin 

a živočichů. Následně vytvořili plakáty, které nyní zdobí naši školu.  

 

   

 

Výlet na statek U Merlina 

V úterý 2. května 2023 se žáci 1. a 5. ročníku vydali na pěší výlet do Chyňavy, aby zde navštívili 

Statek U Merlina. Děti se dozvěděly spoustu zajímavostí ze světa zvířat. Některé z nich mohly 

pohladit nebo dokonce nakrmit. Prvňáci se zpět do školy vraceli autobusem, páťáci se na 

zpáteční cestu vydali pěšky. 

 

          
 

Preventivní program: Agresivita a šikana 

Celý program byl veden jako malé divadlo, ve kterém byli žáci spolutvůrci děje. Stali se soudci, 

kteří měli rozhodnout o vině žáka, který strčil svoji spolužačku ze schodů. Celá situace byla 



53 

 

rozebrána, děti tak samy přišly na to, že oplácením se nikdy nic nevyřeší. Program, který se 

uskutečnil 9. května 2023, byl velmi poutavý a žáky určitě přinutil k zamyšlení. 

 

 

 

Mc Donald’s Cup Vlašim 

V pátek 12. května 2023 se učitelé TV a vybraní žáci 3. - 5. ročníku vypravili na fotbalový 

turnaj Mc Donald’s Cup do Vlašimi. Zápasy probíhaly mezi vítězi okresních kol a žáci odehráli 

celkem 4 zápasy. Všechny s přehledem vyhráli a postoupili tak do celorepublikového kola do 

Uherského Hradiště.  

 

Pěší výlet na farmu U dvou pštrosů 

Žáci 1. ročníku se dne 16. května 2023 vydali pěšky na nedalekou farmu U dvou pštrosů. Celá 

cesta byla značena fáborky a úkoly. Na farmě prvňáky uvítala její majitelka, která dětem 

vysvětlila, jak se chovat ke zvířatům a následně je farmou provedla. Akce byla zakončena 

hledáním pokladu. Uschovaným pokladem byl třídní maskot Mufík a spousta dobrot. 

 



54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Každoročně se v jarních měsících koná Dopravní soutěž mladých cyklistů. Vybraní žáci ze         

4. a 5. ročníku se dne 16. květnu 2023 vydali do ZŠ Wagnerovo nám. v Berouně, kde byl další 

ročník této sportovní soutěže zahájen. Poté malí cyklisté absolvovali praktickou část soutěže na 

dopravním hřišti a teoretickou část v ZŠ Wagnerka. Ve velké konkurenci dalších škol jsme se 

umístili na 8. místě a získali nové zkušenosti do dalších ročníků. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznáváme Prahu 

Dne 18. května 2023 se žáci 3. ročníku vydali vlakem do Prahy na velmi zajímavý program. 

Nejprve se posilnili v Mc Donaldu lehkou snídaní, a poté se již žákům věnovala lektorka, která 

je hravou formou seznamovala s historií a zajímavostmi týkajícími se Karlova mostu a jeho 

okolí. Děti si nejvíce užily bojovku na Kampě, kde ve skupinách hledaly podle mapky různá 

stanoviště a plnily zadané úkoly. Byl to den plný nových zážitků. 



55 

 

   

 

Čajakrobat – nový cirkus 

Žáci 1. a 5. ročníku se vydali dne 25. května 2023 k parku Ladronka v Praze, kde se zúčastnili 

zážitkového představení ČAJAKROBAT. Umění akrobata mohli žáci pozorovat 

z bezprostřední blízkosti. Ten je zavedl do své kuchyně, kde předváděl artistické výkony hlavou 

dolů, vč. pečení chleba. Akrobata všichni odměnili velkým potleskem a on jim na oplátku 

nabídl čerstvě upečený perník. 

   

 

 

Republikové finále Mc Donald’s Cup 

Na tuto sportovní akci, která se konala v Uherském Hradišti, se vydali vybraní žáci 29. 5. 2023 

brzy ráno. Po cestě vlakem dorazili v odpoledních hodinách na stadion FC Slovácko. Po 

odpoledni plném her, které připravil pořadatel turnaje, se žáci ubytovali a těšili se na následující 

den, kdy zápasy probíhaly. Dne 30. května 2023 se absolutní vítězství pokusilo vybojovat             

8 škol z celé ČR (krajských vítězů). Tým ZŠ Hýskov se probojoval až do semifinále a umístil 

se na krásném 4. místě. 



56 

 

      

 

Den dětí 

Na tento den si připravili žáci 5. ročníku pro své mladší spolužáky zábavné dopoledne na 

fotbalovém hřišti.  Nachystali zde 10 stanovišť s různými sportovními a zábavnými úkoly.            

I díky krásnému počasí si tento den všichni moc užili.  

 

Hála Cup 

V úterý 6. června 2023 se vybraní žáci naší školy zúčastnili dalšího fotbalového finále, ve 

kterém se utkali hráči z okresu Beroun. Utkání se vzhledem k nepřízni počasí konalo na 

fotbalovém hřišti Český lev Union na Máchovně, kde bylo pro účastníky zajištěno i občerstvení. 

I přes velkou konkurenci hráli naši fotbalisté odhodlaně a statečně. Ve svých věkových 

kategoriích se umístili na 5. a 6. místě a domů si kromě zážitků odváželi i diplomy a věcné 

ceny. 



57 

 

 

Návštěva Městské knihovny Beroun 

Ve dnech 7. – 9. června 2023 postupně všechny třídy navštívily berounskou knihovnu, a to 

v rámci akce Celé Česko čte dětem. Žáci se nejdříve seznámili s prostorami knihovny                       

a systémem půjčování knih a poté si s nadšením prohlédli knížky, které si lze v knihovně 

zapůjčit. Hlavním programem bylo čtení úryvků z oblíbených knih, kterého se ujali divadelní 

herci. 

               

 

Besídka 3. ročníku 

Ve čtvrtek 8. června 2023 si žáci 3. ročníku připravili pro rodiče a další rodinné příslušníky 

třídní besídku. Svým pásmem plným scének, tanečních vystoupení, českých i anglických 

písniček všechny přítomné zaujali a hlavně pobavili.  

 



58 

 

                                

 

Beseda s Davidem Duroněm  

Dne 9. června 2023 navštívil naši školu pan David Duroň, který se dlouhodobě zabývá 

charitativní činností v Elmině v Ghaně. Žáky zaujal poutavou prezentací a vyprávěním. 

Dozvěděli se o místních životních podmínkách a prostředí, o tamní kultuře a několik informací 

o zdejší dívčí škole, ze které přišla našim žákům zdravice. Na oplátku se žáci naší školy rozhodli 

poslat svým vrstevníkům v Africe dopisy. 

                                 

 

Beseda o historii naší obce a školy 

Ve stejný den, 9. června 2023, navštívili naši školu zástupci Okresního státního Archivu 

Beroun.  Ředitel archivu pan Topinka seznámil žáky s úlohou archivu, a ukázal jim historické 

fotografie, dokumenty a mapy, týkající se historie naší obce. Jeho kolegyně navázala 

přednáškou o historii ZŠ Hýskov, která sahá až do 17. století. Pro žáky byla velkým 

překvapením stará břidlicová tabulka, dřevěný penál a další učební pomůcky, které si měli 

možnost prohlédnout. 



59 

 

                                   

 

Dopravní hřiště v Berouně 

Ve středu 14. června 2023 se žáci 4. a 5. ročníku vypravili spolu s jejich třídními učitelkami na 

dopravní hřiště v Berouně. Nejprve byli žáci proškoleni o pravidlech silničního provozu 

pracovníkem BESIPu a poté rozděleni do tří skupin. Každá skupina postupně plnila zadané 

úkoly – jízdu zručnosti a test z dopravní výchovy. A aby ten den sportu nebylo málo, všichni 

se po krásně stráveném dopoledni vrátili do Hýskova pěšky po cyklostezce. 

                     

 

Pasování na čtenáře 

Ve čtvrtek 14. června 2023 se na školním dvoře konalo slavnostní pasování prvňáčků. Svým 

rodičům, sourozencům a dalším příbuzným předvedli, co vše se během jejich prvního školního 

roku naučili. Po pásmu básniček, písní a tanečků předvedli svůj čtenářský um. 

Všichni uspěli na výbornou, a tak je mohli přítomní král s královnou pasovat na čtenáře. 



60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infocentrum Křivoklát 

V předposledním týdnu tohoto školního roku se žáci 2. - 4. ročníku vydali za dobrodružstvím 

na Křivoklát. V místním informačním centru nejprve vyslechli zajímavý a poutavý výklad 

vedoucí centra paní Proškové a následně v lese, ze kterého měli jedinečný výhled na hrad 

Křivoklát, plnili zábavné úkoly z prvouky a přírodovědy. Děti byly z akce velmi nadšené, 

včetně jízdy vlakem zpět do školy. 

                           

 

Hýskovská točená zmrzlina 

Ve čtvrtek 22. června 2023 byli všichni žáci pozváni panem Janem Blahovcem na sladkou tečku 

školního roku, a to na výbornou zmrzlinu dle vlastního výběru zdarma. Poděkováním byly 

zazpívané písně, recitace veršů, ale především spokojené tváře. 



61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celé Česko čte dětem 

Poslední pátek před vysvědčením navštívili naši školu manželé Falveyovi, a to v rámci projektu 

Celé Česko čte dětem. V 2. a 3. ročníku předčítala dětem paní Falveoyvá Sovová, herečka, 

zpěvačka a zdravotní klaun. Žáci úryvky z knihy Králík je taky jenom člověk pozorně 

poslouchali. Pan Christian Falvey, původem Američan, je překladatelem. Žákům 4. a 5. ročníku 

přečítal v angličtině a společně i anglicky konverzovali. Pan Falvey ocenil znalosti i zájem žáků 

o jazyk. 

               



62 

 

Žáci učí žáky 

Tato akce proběhla ve 2. ročníku dne 27. června 2023 a žáci si při ní 

měli možnost vyzkoušet roli učitele a nahlédnout do zákulisí výuky. 

Většina žáků si vybrala předmět, ve kterém chtěli  své pedagogické 

dovednosti vyzkoušet. Připravili si pro své spolužáky krátké hry na 

procvičení učiva a křížovky. Všichni si navzájem pomáhali a celé 

dopoledne proběhlo ve veselé náladě. 

 

Návštěva u Pivců 

Ve středu 28. června 2023 si druháci a třeťáci užili herní odpoledne u Pivců na Krkavčí Hoře. 

Pro žáky bylo přichystáno malé občerstvení, mohli si trhat rybíz a opéct buřty. Na velké zahradě 

si děti zahrály fotbal, využily trampolínu, houpačku a donesené sportovní potřeby. Další atrakcí 

byla přítomná koťátka. Obě třídy si vyučování v přírodě moc užily a hravě zvládly i pěší cestu     

zpět do Hýskova. 

 

Hry pro prvňáky 29.6.2023 

Žáci druhého ročníku si pro své mladší spolužáky připravili různá stanoviště v okolí školy. 

Donesli si potřebné pomůcky a sladkosti na odměny. Prvňáci vytvořili skupinky a postupně 

plnili jednotlivé úkoly. Některé byly poznávací, další sportovní, jiné na prověření paměti. Po 

splnění všech úkolů proběhlo zhodnocení a rozdávání odměn.  Obě třídy si vyučování v přírodě 

moc užily. 



63 

 

  

Informace o zahájení, průběhu školního roku a akcích školy zpracovala M. Kamešová 

  



64 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí. 

 

Dne 16. 3. 2023 se ředitelka školy zúčastnila online šetření v portálu INSPIS - Institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic v ZŠ. 

Dále ředitelka školy v portálu INSPIS pravidelně aktualizuje veškeré informace a požadované 

dokumenty školy. 

 

Výsledky dalších kontrolních činností: 

 

Kontrola zřizovatel: 

Ve dnech 10. 2. – 14. 2. 2023 proběhla Veřejnoprávní kontrola o hospodaření s veřejnými 

prostředky v ZŠ Hýskov za období od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. V rámci této veřejnoprávní 

kontroly nebylo identifikováno žádné zjištění nasvědčující tomu, že byl spáchán trestný čin 

ani zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození veřejných prostředků. 

V rámci této veřejnoprávní kontroly nebyly zjištěny žádné neobvyklé finanční a majetkové 

operace, ani operace, které by představovaly pro kontrolovanou osobu významná rizika. 

 

Další Veřejnoprávní kontrola o hospodaření s veřejnými prostředky v ZŠ Hýskov za období 

1. 1. 2023 – 30. 6. 2023 byla provedena ve dnech 30. 8. – 31. 8. 2023.  V rámci této 

veřejnoprávní kontroly nebylo identifikováno žádné zjištění nasvědčující tomu, že byl 

spáchán trestný čin ani zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození 

veřejných prostředků. V rámci této veřejnoprávní kontroly nebyly zjištěny žádné neobvyklé 

finanční a majetkové operace, ani operace, které by představovaly pro kontrolovanou osobu 

významná rizika. 

 

Prověrka BOZP za přítomnosti starostky, místostarostky, ŘŠ, ZŘŠ a školnice proběhla                 

5. 4. 2023. Zjištěny byly závady nemající zásadní vliv na chod školy (nutnost opravy kování 

oken, natření dveří tělocvičny, odhlučnění dveří u ředitelny, oprava odpadlého rohu v přízemí 

u dveří do sklepa, výměna kliky u vrátek – zvenku koule, zvýšení plotu na zahrádce pod školou 

z důvodu BOZŽ). 

Z kapacitních důvodů přetrvává potřeba rozšíření kabinetu ŠD, ředitelny, sborovny – např. 

nástavbou nad šatnou. V dokumentaci školy nebyly při kontrole shledány žádné nedostatky.  

 



65 

 

Další kontrolní činnost 

Dne 10. 11.  2022 byla zástupci Státního okresního Archivu Beroun provedena metodická 

prohlídka archivu školní dokumentace. Všechny archivované dokumenty byly zkontrolovány 

a vybrané byly předány jako archiválie do péče archivu, o čemž byl pořízen úřední záznam. 

V této souvislosti požádala ZŠ Hýskov o povolení k vyřazení dokumentů určených ke 

skartaci. Ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb. o archivní a spisové službě bylo Státním 

okresním Archivem Beroun povoleno navrhované dokumenty školy vyřadit.  

Dne 16. června 2023 byla pracovníkem Státního okresního Archivu Beroun provedena 

opakovaná metodická prohlídka archivu školy, kdy způsob ukládání a zabezpečení 

archivovaných dokumentů školy byl shledán vhodným a bez připomínek. 

 

Plán ozdravných opatření ZŠ: 

odchyt kuny na půdě ZŠ   přemístění kabelové skříně 

oprava dlaždic na WC chlapci  odvzdušnění topení, dopuštění vody 

oprava toalet WC dívky   instalace poliček pod dávkovače mýdla 

servis klimatizační jednotky   doplnění písku na zahrádce 

opakovaná oprava zámku vrátek  průběžné opravy umyvadel, pisoárů a WC 

malování druhého patra školy  výměna poškozených žaluzií 

nákup lavic a židlí    instalace zásobníků utěrek na WC a do učeben 

  

Nové vybavení školy: 

elektrické piano    stojánky na sluchátka   

tablety Lenovo 3 ks    skříňka na kabely k serveru v ředitelně  

nabíjecí skříň Digitus    zásobníky na papírové ručníky 

koberec a otěrové lišty v uč. v přízemí   megafon               

 

Pedagogické rady, jednání:  

Během školního roku proběhlo: 

5 x pedagogická rada, 14 x provozní porada, 2 x metodické sdružení, 8 x výchovné jednání,               

10 x porada vychovatelek ŠD a AP. Průběžně během celého školního roku řešila ředitelka školy 

individuální požadavky a různé situace se zaměstnanci školy (osobní záležitosti, nákup 

pomůcek, vybavení apod.). 

 



66 

 

Informace zákonným zástupcům:  

- třídní schůzky - informace o organizaci šk. roku 2022/2023 dne 22. 9. 2022  

- konzultace se ZZ dne 24. 11. 2022 a 20. 4. 2023 

- časté zasílání informací emailem - ŘŠ, TU  

- po telefonické domluvě individuální schůzky se zákonnými zástupci 

- webové stránky školy  

- 2 nástěnky v obci (před školou, před OÚ), nástěnky ve škole  

- v notýskách žáků 

 

Stížnosti, připomínky, oznámení: 

V únoru 2023 ředitelka školy řešila upozornění ZZ žákyně 3. ročníku na nepříjemnou situaci, 

která se udála na kroužku odpoledního doučování Aj. Upozornění směřovalo na vedoucí 

kroužku, která se měla nevhodně vyjádřit ke znalostem žákyně. ZZ se o této skutečnosti 

dozvěděla zprostředkovaně od jiného žáka. Celá situace byla vysvětlena a žákyně nadále 

kroužek navštěvovala úplně bez problémů. 

 

V březnu 2023 tatáž ZZ žáka 5. ročníku upozornila na nevhodné chování spolužáků vůči jejímu 

synovi, posměch za známky a obtěžování při cestě domů ze ŠJ. Na základě byla svolána 

schůzka s dalšími ZZ, jejich dětí, TU a ŘŠ. Situace byla v ZŠ projednána, TU uskutečnila 

preventivní akci ve třídě týkající se vzájemných vztahů a slušného chování. Situace se poté 

zklidnila. 

 

Koncem měsíce května 2023 obdržela ředitelka školy 2 písemné připomínky ke změně TU ve 

3. ročníku. ŘŠ zaslala všem ZZ žáků 3. ročníku vysvětlující email, jelikož stejní ZZ se i nadále 

ke změně vyjadřovali, svolala paní ředitelka osobní setkání v ZŠ, kterého se zúčastnili ZZ, TU 

a ŘŠ. Situace byla objasněna, rodiče situaci pochopili a poděkovali za možnost osobního 

setkání. 

  



67 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy rok 2022 

 

 

  

Státní rozpočet

Položka Příjmy Výdaje Čerpání

platy 7 368 082 7 368 082 vyčerpáno

dohody 100 150 100 150 vyčerpáno

odvody na SP 2 508 394 1 819 005 2 482 125 nedočerpáno 26 269

odvody na ZP 663 120

FKSP 147 361 147 361 vyčerpáno

ONIV 312 170 338 439 přečerpáno 26 269

úraz. pojištění 32 604

učebnice 86 185

učeb. pomůcky- DDHM, PC 58 579

náhrada za nemoc 82 028

vzdělávání 65 234

ostatní služby 999

cestovné 12 810

10 436 157 10 436 157 vyčerpáno 0

Příspěvek obec

Položka Příjmy Výdaje Zůstatek

Příspěvek 650 000

školní potřeby, pomůcky 34 279

spotř. mater. 83 627

úklidové a hygienické prostředky 22 800

vodné 23 466

plyn 101 011

elektřina 81 547

služby nevýr.povahy 241 778

opravy,údržba 74 518

DDHM 20 734

semináře, školení 13 700

telefony 24 352

služby peněž.ústavů 12 107

školy v přírodě 0

cestovné 8 596

čerpání dary respiráty a covidtesty 25 464

odpisy DDHM 9 096

celkem výdaje 777 075

ostatní příjmy

dary - čerpání 25 464

školné 102 300

výběr ŠvP 0

sběr, fond rodičů 0

úroky 175

poj.plnění 0

RF - čerpání 0

127 939

celkem 777 939 777 075 864

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je Kč 864,-, čili kladný hospodářský výsledek.

Na základě rozhodnutí rady obce bude tento zisk takto rozdělen : tvořen rezerní fond



68 

 

Výroční zpráva o výsledku hospodaření za rok 2021 ZŠ Hýskov – 

dodatek 

 

 

Zpracovala Iva Hřebíčková, účetní 

  

Položka Příjmy Výdaje Zůstatek

Dotace - OP VVV III., předpoklad ukončení: rok 2023

předpoklad dotace 400 646

Čerpání:

2021 127 890

2022 školní potřeby 0

DDHM 0

vzdělávání 42 048

mzdové náklady 105 420

celkem 2022 147 468

Dotace OP VVV III.vyčerpána v částce Kč 275 358,- 125 288



69 

 

Údaje o zapojení školy do projektů, spolupráce s jinými organizacemi, 

charitativní akce, dary, praxe studentů – nepovinné údaje. 

 

Projekt Ovoce do škol – škola je zapojena do projektu od roku 2013.  

 

Projekt Mléko do škol - škola je zapojena do projektu od 1. 9. 2017. 

 

Projekt Obědy dětem – škola se zapojila do projektu pod záštitou MŠ Ledňáček Hýskov, která 

zřizuje školní jídelnu. Dotace byla přiznána 2 žákům. Další ZZ projekt nevyužili. 

 

Národní plán doučování – během celého školního roku probíhalo na naší škole pod záštitou 

MŠMT a NPI doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Cílem je zmírnit negativní 

dopady výpadku prezenční výuky během pandemie covid – 19. Doučování bylo využíváno žáky 

ze všech ročníků. 

 

Projekt OP VVV Šablony pro ZŠ III. 400.646,- Kč – tandemová výuka, sdílení zkušeností 

pedagogů, klub pro žáky (deskové hry, čtenářský), doučování žáků ohrožených školním 

neúspěchem, využití ICT ve vzdělávání, projektový den ve výuce. 

Projekt byl zahájen 1. 9. 2021 a byl ukončen k 31. 8. 2023.  

 

Zhodnocení Šablon III . 

3.II/6 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

V rámci této šablony dva vyučující tělesné výchovy na hostitelské škole zhlédli hodiny TV 

v prostorné tělocvičně. Důvodem výběru hodin TV byla skutečnost, že škola Hýskov neměla 

takové zkušenosti, jelikož ještě před jedním rokem neměla tělocvičnu, ale pouze cvičební sál, 

kde mohlo cvičit maximálně 13 žáků. Díky těmto sdíleným zkušenostem se oba učitelé 

obohatili o využívané metody práce v hodinách TV, kdy je přítomno větší množství žáků               

a hodiny probíhaly ve velkém prostoru. Dále můžeme ocenit možnost vidět vybavení 

tělocvičny, která nás vedla k zakoupení stejných či podobných pomůcek pro hodiny TV pro 

naši školu. Přivítali jsme i možnost úhrady těchto pomůcek z dotace Š III.  

3.II/7 Tandemová výuka 

V rámci Tandemové výuky byla využívána možnost skupinové práce a práce s menším počtem 

žáků, kteří měli prostor pro lepší osvojení znalostí. Využívána byla možnost se věnovat ve třídě 



70 

 

žákyni, která přišla z Ukrajiny před válkou, neuměla český jazyk a díky možnosti dalšího 

vyučujícího v hodině po dobu 4 šablon mohl s žákyní vyučující individuálně pracovat  

a zapojovat ji do práce s ostatními žáky, kterým byl také pomocníkem. Žákyně se díky 

Tandemové výuce zdokonalila v ČJ a tím se i mohla lépe zapojovat do činností v hodinách. 

Další šablony byly využívány ve třídě, kde jsou problematičtější vztahy mezi spolužáky  

a přítomnost dalšího vyučujícího umožnila práci s menším počtem žáků, popřípadě se věnovat 

žákům s podpůrnými opatřeními, žákům nadaným či žákům s poruchami učení. Obě vyučující 

společně tvořily metodické a didaktické postupy pro další výuku. Navzájem si byly inspirací 

do vlastních hodin. 

3.II/9 Využití ICT ve vzdělávání v ZŠ 

V hodinách Anglického jazyka se žáci naučili pracovat s danými odkazy, vyhledávali 

informace při tvorbě projektů. Díky využívání ICT se zlepšil přístup k procvičování učiva, 

slovní zásoby. Zároveň žáci byli motivováni k lepší výslovnosti pomocí poslechů. Zlepšila se  

i počítačová gramotnost díky pravidelnému používání ICT. Žáci plnili úkoly jednotlivě, ve 

dvojicích i ve skupinách. Splněn byl i cíl aktivit: spolupráce a vzájemná pomoc žáků.  

3.II/11 Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Na doučování vyučující vybrali přednostně žáky s nízkou motivací ke vzdělávání, žákyni 

s odlišným jazykem, žáky nedůsledné ve školní přípravě. Snahou bylo podpořit žáky k přípravě 

na školní vyučování. Upevnit a rozšířit jejich vědomosti a znalosti především v hlavních 

předmětech: ČJ, M, AJ. Škole se nepodařilo přesvědčit o výhodách doučování rodinu se 

sociokulturně znevýhodněným prostředím a začlenit obě děti do aktivit.  

3.II/10 Klub pro žáky ZŠ 

Škola se z nabídky zapojila do čtenářského klubu a klubu zábavné logiky a deskových her. Ve 

skupinách žáků byl splněn výběr minimálně dvou žáků ohrožených školním neúspěchem. Obě 

šablony byly zaměřené na vzájemnou komunikaci, podporu žáků, spolupráci. Splněn byl cíl 

čtenářského klubu: společné i individuální čtení školních i vlastních knih, doporučení knih 

spolužákům, orientace v textu, hlasité, tiché čtení s porozuměním, vyprávění obsahu knihy, 

rozšíření slovní zásoby, vymýšlení vlastních příběhu a komiksů. Druhá šablona byla zaměřená 

na rozvoj logického myšlení. Využity byly školní i vlastní deskové hry. Byl splněn cíl šablony: 

spolupráce, pomoc, vysvětlení pravidel hry, vymýšlení vlastních her.   Obě šablony probíhaly 

v kamarádském a veselém duchu.  

3.II/12 Projektový den ve výuce 

Do této šablony byl začleněn externí odborník. Do aktivit se zapojily dvakrát všechny ročníky 

a vyučující, kteří s externím pracovníkem spolupracovali, tvořili obsah hodin, podíleli se na 



71 

 

průběhu hodin a závěrečném zhodnocení. Žáci rozvíjeli své schopnosti v oblasti 

polytechnického a environmentálního vzdělávání. Podpořena a rozvíjena byla jejich kreativita, 

badatelství a logické myšlení. Byl splněn cíl hodin: spolupráce, vzájemná pomoc a rozvoj 

manuální zručnosti.  

 

Spolupráce se zřizovatelem: 

• vystoupení na obřadu Vítání občánků 

• vystoupení na vánočních trzích 

• vystoupení na velikonočních trzích 

• vystoupení pro Klub seniorů Hýskov 

• údržba zeleně u pomníku padlých 

• úklid obce – v rámci celostátních akcí (Den Země a Ukliďme Česko) 

• prezentace akcí školy na 2 nástěnkách v obci 

• prezentace školy ve zpravodaji Hýskováček 

 

Spolupráce s MŠ Ledňáček Hýskov: 

• Návštěva předškoláků v 1. třídě 

• Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky  

• Účast učitelek na besídce předškoláků v KD Hýskov 

• Čtení žáků 5. ročníku předškoláčkům  

 

Spolupráce málotřídních škol:  ZŠ Hýskov, Nižbor,  Karlštejn a Tmaň 

• setkání ředitelek škol: 5 schůzek 

• výtvarná soutěž – Hrad Karlštejn -  klenot české země 

• turnaj ve vybíjené 

 

MAP Beroun:  

• škola zapojena do projektu v rámci DVPP učitelů a setkávání ředitelů škol 

 

Charitativní akce:  

• Fond SIDUS                                                                                                                        



72 

 

Projekty pro základní, mateřské a střední školy pomáhají nemocným dětem v České 

republice a probíhají již jedenáctým rokem. Naše škola v tomto školním roce přispěla 

částkou 5.600 Kč 

 

• Veřejná sbírka – Liga proti rakovině. 

Dne 10. května 2023 se naše škola opět zapojila do veřejné sbírky – Liga proti rakovině 

– kytičkový den. Žáci i zaměstnanci školy ZŠ Hýskov podpořili koupí žluté kytičky 

Měsíčku lékařského boj proti zákeřné rakovině. V 27. ročníku jsme vybrali a neziskové 

organizaci poslali 3.000 Kč.  

 

Sponzorské dary:  

• ZZ žáka 3. ročníku 5.000 Kč (určeno pouze pro žáky 3. ročníku – výlety, akce) 

• ZZ žákyně 3. ročníku 2.000 Kč (pro děti ze sociálně slabých rodin) 

• ZZ žákyně 3. ročníku 15.500 Kč (na dopravu na plavecký výcvik) 

• Stillking Features, s.r.o. – 15.000 Kč (nákup piana pro ZŠ) 

• Milk Honey Pictures s.r.o. – 6.000 Kč (vybavení, výlety, odměny) 

Radě obce bylo zasláno k projednání oznámení o přijetí těchto 5 finančních darů.  

 

Stáže, praxe studentů: 

Ve dnech 29. 8., 19. 9. a 10. 10. 2022 absolvovala Mgr. T.D.  v rámci Funkčního studia řídících 

pracovníků škol a školských zařízení 15 hodinovou stáž v ZŠ Hýskov. Zaměřena byla na vedení 

lidí: vnější a vnitřní informační systém školy, svolávání a vedení porad, hospitační činnost, 

program BAKALÁŘI apod. Vedoucí stáže byla ředitelka školy Mgr. Štětková. 

 

Ve dnech 6. - 7. 12. 2022 plnila v ZŠ Hýskov souvislou oborovou praxi studentka 1. ročníku 

navazujícího magisterského studia Pedagogické fakulty UK v Praze. Studentka praxi 

vykonávala dne 6. 12. ve 3. ročníku a 7. 12. 2022 v 5. ročníku. V obou třídách projevovala 

zájem o výuku, paní učitelkám byla nápomocna. 

 

V období od 9. 5. do 29. 5. 2023 plnili v ZŠ Hýskov pedagogickou praxi 2 studenti 3. ročníku 

Střední pedagogické školy Beroun. Oba studenti vykonávali praxi střídavě ve všech odděleních 

školní družiny, a to v rozsahu 6 hodin denně. Chlapci byli velmi šikovní a empatičtí. Zajímali 



73 

 

se o chod školní družiny a dětem se maximálně věnovali. Byli velmi nápadití a žáky dokázali 

zaujmout.  

 



74 

 

Školní družina při ZŠ 

 
Hodnocení školní družiny: 

 

Ve všech odděleních školní družiny je věnována maximální péče rozvoji dětí, a to jak po 

duševní, tak i tělesné stránce. Vysoký zřetel je kladen na vytváření jejich vztahu k druhým 

osobám, hygieně, etice, společenskému a slušnému jednání a vystupování, vytváření žebříčku 

hodnot, vztahu k ostatním hodnotám, životnímu prostředí apod.  K utváření si vlastního 

charakteru a budování si svého postavení v kolektivu a v budoucnu i ve společnosti.  

V průběhu hodnoceného období se v ŠD uskutečnilo několik akcí. V měsíci listopadu se v ŠD 

konalo Halloweenské soutěžení, kde si děti ověřily svoje dovednosti ve zdatnosti, hbitosti, ale 

i při vědomostních hrách. Děti ze všech oddělení se zapojily do výroby dárků pro místní 

seniory. Začátkem prosince byla pozornost již soustředěna na výrobu vánočních dekorací, 

výzdoby družiny a výrobu vánočních přáníček pro rodiče. V týdnu před samotnými vánočními 

svátky si účastníci ŠD často zpívali vánoční písničky, zdobili si stromeček a již se těšili na 

nadílku. Dne 21. 12. 2022 se ve všech odděleních ŠD 

konala vánoční besídka s nadílkou. Děti ze III. oddělení 

potěšily svým vystoupením i kamarády z nižších 

oddělení.  Po vánočních prázdninách jsme si povídali o 

prožitém vánočním čase a o zážitcích dětí. Měli jsme štěstí 

i na sněhovou nadílku, kterou jsme vždy naplno využili               

a stavěli sněhuláky a iglú. Dne 24. 4. 2023 jsme oslavili 

soutěžemi „čarodějnický“ svátek. Nechyběl tanec, skotačení, soutěže a vyhlášení nejhezčího 

kostýmu. Družina navštívila i muzikálové představení „I like zima“ v podání žáků soukromé 

umělecké školy v Berouně, a to dne 24. 5. 2023. Všichni si z představení odnesli fantastický 

zážitek a plní elánu vyrazili na cestu zpět do školy (ŠD). Dne 5. 6. 2023 proběhla oslava Dne 

dětí – jak jinak, než s pohybovými aktivitami, soutěžemi i následnou sladkou odměnou. 

  



75 

 

Pro zvýšení manuální a rukodělné činnosti:                           

V průběhu měsíců, kdy byla v provozu ŠD, si děti měly 

možnost vyrobit či nakreslit výrobky dle tematického plánu. 

Použity byly rozličné materiály. Činnost byla zaměřena hlavně 

na znaky ročních období a významné události. U veškerých 

činností děti hezky spolupracovaly a činnosti si užívaly. 

 

Vzhledem k velmi příznivému počasí, trávila ŠD převážnou 

část provozní doby na hřišti ZŠ, zahrádce ZŠ, kde účastníci 

hojně využívali pískoviště, prostor na kreslení i pingpongový stůl. V průběhu školního roku 

byly často využívány i prolézačky a lanová pyramida pod kostelem. 

 

Zpestřením školní družiny byli i dva studenti SPŠ Beroun, kteří po dobu 3 týdnů vykonávali 

v ŠD studentkou praxi. Oba chlapci dokázali děti zaujmout a nadchnout je pro společné aktivity.  

Několikrát v průběhu školního roku zpestřili svým vystoupením Vítání nových občánků obce 

Hýskov účastníci školní družiny. Přednesli několik veselých básniček a následně předali 

přítomným maminkám krásnou kytičku, kterou zajistil Obecní úřad Hýskov. Za své vystoupení 

byli odměněni velkým potleskem. 

         

 

Informace o počtu účastníků: 

 

I. oddělení školní družiny při ZŠ Hýskov 

- školní rok 2022/2023 

I. oddělení ŠD v hodnoceném období navštěvovalo celkem 28 účastníků. Jednalo se o 13 dívek 

a 15 chlapců. Školní rok ukončilo I. oddělení ŠD s počtem 27 účastníků, a to 13 dívek                      

a 14 chlapů. Jeden chlapec odhlášen ke dni 14. 10. 2022. Vychovatelka Valeria Herega. 



76 

 

 

 

II. oddělení školní družiny při ZŠ Hýskov 

-  školní rok 2022/2023 

II. oddělení ŠD v hodnoceném období navštěvovalo celkem 19 účastníků. Jednalo se o 11 dívek 

a 8 chlapců. Školní rok ukončilo II. oddělení ŠD s počtem 17 účastníků, a to 9 dívek a 8 chlapců. 

Dvě dívky byly odhlášeny ke dni 31. 1. 2023. Vychovatelka Tereza Kamešová. 

 

       

 

 

 



77 

 

III. oddělení školní družiny při ZŠ Hýskov 

-  školní rok 2022/2023 

III. oddělení ŠD v hodnoceném období navštěvovalo celkem 29 účastníků. Jednalo se                     

o 15 dívek a 14 chlapců. Školní rok ukončilo III. oddělení ŠD s počtem 20 účastníků. 

Ke dni 8. 9. 2022 byl 1 chlapec odhlášen, 1 dívka byla odhlášena k 7.10.2022, 1 chlapec 

k 7.10.2022. K 1.2. 2023 byly odhlášeny 4 dívky, k 1. 2. 2023 byli odhlášeni 2 chlapci.  

K odhlašování účastníků dochází každým rokem v průběhu školního roku z důvodu jiných 

volnočasových aktivit dětí.  

Vychovatelka Ivona Sonnewendová. 

 

       

             

Ukončení školního roku 2022/2023  – rozlučka žáků 5. ročníku. 

Dne 22. června 2023 se od 17. hodin konala v KD Hýskov rozlučka žáků 5. ročníku. Pro 

všechny návštěvníky si žáci připravili pásmo písní, tanečků, scének a pohádku v angličtině. 

Vystoupení se velmi líbilo a žáci byli zaslouženě odměněni velkým potleskem. Na závěr všichni 

obdrželi od paní ředitelky a třídní učitelky upomínkové předměty a paní starostka s paní 

místostarostkou páťáky následně ošerpovaly. Během závěrečného fotografování proběhla ještě 

dražba obrazu, který namaloval žák 5. ročníku Jan Šmolcnop. Dražby se ujal páťák Jakub 

Hubert. Výtěžek byl zaslán na opravu střechy dívčí školy v Ghaně, o které proběhla ve škole 

velmi zajímavá přednáška. 

 

 



78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na Výroční zprávě spolupracovala Marie Kamešová.  

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena na pedagogické radě dne 2. 10. 2023. 

Dne 5. 10. 2023 byla schválena školskou radou. 

Dne 9.10. 2023   byla předložena k projednání RO Hýskov. 

 

 

V Hýskově: 29. 9. 2023      Mgr. Lenka Štětková 

                  ředitelka školy 

  


